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Generaldirektörens förord  

Ekonomistyrningsverkets (ESV:s) verksamhet består till stor del av återkommande 

uppgifter. Vi gör bl.a. prognoser på de offentliga finanserna, sammanställer utfallet 

för statens budget, utvecklar regelverken för ekonomisk styrning i staten, gör 

revision av EU-medel, utvecklar statens informationssystem Hermes och främjar 

arbetet med att säkerställa korrekta utbetalningar från välfärdssystemen.  

Inom alla dessa områden har vi fortsatt att prestera goda resultat under året.  

Samtidigt har vi hanterat en rad nya utmaningar som hänger samman med 

utvecklingen i omvärlden. Hög inflation, låg tillväxt och växande säkerhetshot mot 

Sverige har på olika sätt påverkat ESV:s verksamhet. 

ESV har utöver detta fått ett uppdrag från regeringen att, tillsammans med 

Statskontoret, utreda möjligheten för ett samgående mellan myndigheterna.  

Vi digitaliserade för utveckling och effektiva arbetsmetoder 

Året präglades också i hög grad av den snabba AI-utvecklingen, som har gett oss nya 

möjligheter att utveckla våra arbetssätt. ESV:s datalabb har lanserat två betaversioner 

av applikationer som ska vara ett stöd för att utforska statliga utredningar och 

remissvar. Vi har också testat olika språkmodeller för att utveckla våra 

utredningsmetoder och förbättra effektiviteten i handläggningen av vissa ärenden. 

Vi har även fortsatt att digitalisera befintliga arbetsprocesser, där vi bl.a. utvecklade 

nya funktioner i Hermes som ska bidra till att digitalisera budgetprocessen i staten. I 

början av året lanserade vi webbplatsen ESV Forum, där vi i en ny form samlar 

regelverk, vägledande texter, utbildningar och övrigt stöd inom statlig redovisning, 

finansiering, styrning, verksamhetsutveckling och konsekvensutredning. 

Under året avslutade vi de första EU-revisionerna som har genomförts med hjälp av 

ett egenutvecklat it-system som effektiviserar arbetet, bl.a. genom att möjliggöra 

överföring av data mellan olika delar av revisionerna.  

Vi arbetade för god ordning och reda i verksamheten 

Vi har haft fortsatt fokus på frågor om säkerhet, regeltillämpning och god ordning 

och reda i verksamheten, och har bl.a. analyserat korruptionsrisker och utvecklat 

medarbetarnas kompetens för att hantera allmänna handlingar. Vi har även arbetat 

vidare med att förbättra tillgängligheten på esv.se, efter en tillsyn av Digg, 

Myndigheten för digital förvaltning. 
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Informationssäkerhet kräver också allt mer resurser i takt med att omvärldsläget 

ställer högre krav på oss. ESV har under året prioriterat det arbetet och fått kvitton på 

förbättringar. 

Vi underhöll en väl fungerande kompetensförsörjning  

Att kunna rekrytera, behålla och utveckla medarbetare är viktigt för att vi ska lyckas 

med vår ambition att vara en myndighet i toppklass. Under året har vi arbetat för att 

fortsätta vara en attraktiv arbetsgivare och förbättra vår arbetsmiljö. Ett exempel är 

att ESV har beslutat att gå med i myndighetssamarbetet Rörlighet i staten, som 

erbjuder bättre utvecklings- och karriärmöjligheter.  

Omvärldsläget har på många sätt varit en utmaning, men det har också visat på 

styrkan i vår interna kultur. I tider av osäkerhet och snabba förändringar har varje 

medarbetares bidrag, engagemang och anpassningsförmåga varit avgörande för 

ESV:s förmåga att fortsätta leverera tjänster och stöd av hög kvalitet. I många fall är 

vi beroende av andra myndigheter för att kunna göra ett bra jobb, så jag vill även 

tacka alla som har bidragit till ett gott samarbete. Jag tycker att vi kan blicka tillbaka 

på det gångna året med en känsla av stolthet över vad vi har uppnått tillsammans. 

Stockholm i februari 2024 

Clas Olsson 

generaldirektör
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RESULTATREDOVISNING 

1 Verksamhetsöversikt 

Det övergripande syftet med ESV:s verksamhet är att bidra till en effektiv 

statsförvaltning. Det gör vi genom att leverera beslutsunderlag av hög kvalitet, ha en 

stabil och ändamålsenlig struktur för ekonomistyrningen och ge ett behovsanpassat 

stöd. Detta är våra tre övergripande mål, som i sin tur är indelade i olika 

verksamhetsområden.  

1.1 Resultatredovisningens indelning  

Resultatredovisningen inleds med en sammanfattande beskrivning av det samlade 

resultatet för de övergripande målen och det samlade ekonomiska resultatet. Därefter 

redovisar vi varje övergripande mål i ett eget kapitel där vi kommenterar 

verksamheten och dess resultat i förhållande till de uppgifter och uppdrag som ESV 

har fått i instruktion, regleringsbrev eller annat beslut. Kapitlen avslutas med en 

sammanfattande analys och bedömning av resultatet. Om det finns en extern 

bedömning av en verksamhet redovisar vi den. Det gäller främst kundundersökningar 

och uppföljningar av specifika uppdrag eller produkter. I vissa fall gör vi egna 

bedömningar och analyser av resultatet. De övergripande målen efterföljs av ett 

kapitel om vår kompetensförsörjning och till sist övrig återrapportering.  

ESV använder tidredovisning för att fördela kostnader på rätt verksamhet och 

finansiär. ESV redovisar inga styckkostnader i årsredovisningen, då vi inte har något 

ärendeslag där myndigheten handlägger ett stort antal ärenden.1 

1.2 Samlat resultat för myndighetens övergripande mål 

Beslutsunderlag av hög kvalitet 

En av ESV:s huvuduppgifter är att förse regeringen och EU-kommissionen med 

beslutsunderlag. Ett område som vi gör det inom är hantering av EU-medel. För EU-

kommissionen ingår ESV:s årliga revisionsrapporter som en del i prövningen av 

ansvarsfrihet och för regeringen utgör de underlag till regeringens nationella 

intygande av EU-medelshanteringen i Sverige. EU-kommissionen godkände under 

året samtliga uttalanden från ESV. För huvuddelen av programmen som granskades 

bedömde ESV att förvaltningssystemen fungerar tillfredsställande och att 

redovisningen till EU om stödberättigande utgifter var fri från väsentliga fel. 

Felnivån för huvuddelen av programmen låg under den väsentlighetsnivå på två 

procent som EU-kommissionen fastställt. För två program lämnade ESV dock 

uttalanden med vissa reservationer. 

                                                      
1 3 kap. 1 § förordning (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag med ESV:s föreskrifter och allmänna råd. 
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ESV gör prognoser och analyser av svensk ekonomi med särskilt fokus på 

utvecklingen av inkomsterna och utgifterna i statens budget. Generellt sett visar 

prognosutvärderingarna att tillförlitligheten i ESV:s prognoser är god. ESV:s 

prognosfel för 2022 var mindre än andra prognosmakares för BNP-tillväxten och 

strax under genomsnittet för arbetslösheten. Däremot var prognosfelen något större 

än genomsnittligt för inflationen och den offentliga sektorns finansiella sparande.  

ESV har under året levererat ett flertal rapporter kopplat till uppdrag vi fått, dels om 

myndighetsövergripande ämnen och dels inriktade på styrningen av enskilda 

myndigheter. ESV bedömer att de rapporter som myndigheten producerat under året 

har bidragit till utvecklingen av den ekonomiska styrningen och dessutom till 

uppdaterad och delvis ny kunskap om omfattningen av de felaktiga utbetalningarna 

från välfärdssystemet.  

ESV ansvarar också för statsredovisningen och följer månatligen upp, analyserar och 

redovisar utfallet för statens budget. Därutöver tar vi fram ett flertal underlag, 

tabeller och rapporter kopplat till statens utfall. Dessutom lämnar ESV årligen 

underlag till regeringens skrivelse Årsredovisning för staten och här konstaterade 

Riksrevisionen vid sin revision att inga punkter fanns till fellistan.  

Under året har arbetet fortgått med revision och informationsinsamling och analys av 

EU:s facilitet för återhämtning och resiliens (RRF). Dessutom har ESV löpande 

under året gett stöd till Finansdepartementet och andra myndigheter bl.a. genom att 

delta i informationsmöten, delta vi EU-kommissionens revisioner och vid 

expertmöten. ESV genomförde under året också det nya uppdraget att skapa en 

offentlig portal med information om de 100 största slutmottagarna av medel inom 

ramen för fonden. 

Avseende arbetet med lokalförsörjningen och vårt uppdrag att lämna yttranden för de 

hyresavtal som kräver regeringens medgivande har det under året inkommit 

förhållandevis många begäranden om yttranden, vilket skapat ett högt tryck i 

verksamheten. 

Stabil och ändamålsenlig struktur för ekonomistyrningen 

ESV ska också säkerställa stabila och ändamålsenliga strukturer och system för 

styrningen av statsförvaltningen. ESV har under året beslutat om sex 

ändringsföreskrifter. ESV utvecklar också kontinuerligt Hermes och förutom 23 

minuters avbrott vid ett tillfälle har systemet varit tillgängligt 100 procent av 

öppettiden för användarna. Under året har flera nya funktioner utvecklats, bl.a. bättre 

funktionalitet för pris- och löneomräkning (PLO) och ett nytt systemstöd för att 

underlätta hanteringen av beställningsbemyndiganden. Regeringskansliet har varit 

nöjd som kund i huvuddelen av de under året återkommande mätningarna av 

Hermes. Exempelvis har prestandan för systemet varit över förväntningarna. 
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Behovsanpassat stöd 

För att styrningen av statsförvaltningen ska fungera behöver myndigheterna få råd 

och stöd i att använda och följa strukturen och reglerna utifrån sina förutsättningar. 

Kärnan i ESV:s stöd till myndigheterna består sedan 2023 av webbplatsen ESV 

Forum. Utöver en ökad nytta för våra intressenter möjliggör webbplatsen också ett 

nytt sätt att arbeta internt som ökar kvaliteten och ger ett helhetsperspektiv.  

I samband med att ESV Forum lanserades levererade vi också en ny version av vår 

webbplats esv.se där vi utvecklat stödet för myndigheternas rapportering. ESV ger 

även stöd via bl.a. rådgivningen ”Fråga ESV”, nätverksträffar och utbildningar. Av 

de deltagare på de öppna utbildningarna som besvarat utvärderingarna under 2023 

gav 91 procent betyget fyra eller fem på en femgradig skala. ESV:s stöd för korrekta 

utbetalningar har gett underlag till flera av våra rapporter och även bidragit till 

samarbeten mellan myndigheter. 

1.3 Samlat ekonomiskt resultat  

1.3.1 Totala kostnader 

ESV:s totala kostnader har ökat med 2,5 miljoner kronor jämfört med 2022. 

Tabell 1. Totala kostnader (tkr) 

Övergripande mål 2023 2022 2021 

Beslutsunderlag av hög kvalitet 137 018 137 189 121 197 

Stabil och ändamålsenlig struktur för 

ekonomistyrning 

61 497 58 871 57 132 

Behovsanpassat stöd 29 089 29 025 22 599 

Totala kostnader 227 603 225 085 200 928 

Kostnaderna för målen Beslutsunderlag av hög kvalitet och Behovsanpassat stöd är 

relativt oförändrade 2023 jämfört med föregående år. Kostnaderna för målet Stabil 

och ändamålsenlig struktur för ekonomistyrning förklarar därför ökningen av 

kostnaderna mellan åren. Ökningen beror bl.a. på att flera utvecklingssatsningar 

gjorts i Hermes under året t.ex. gällande bemyndiganden och pris- och 

löneomräkning (se avsnitt 3.2.3). Dessutom har förvaltningen ökat med anledning av 

tidigare genomförd utveckling. Även det stärkta it-säkerhetsarbetet för Hermes har 

gett högre kostnader.  
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1.3.2 Totala intäkter  

Tabell 2. Totala intäkter (tkr) 

Övergripande mål 2023 2022 2021 

Beslutsunderlag av hög kvalitet    

Anslag 128 026 126 774 108 205 

Avgifter och andra intäkter än anslag 9 206 10 492 10 805 

Summa 137 232 137 266 119 010 

Stabil och ändamålsenlig struktur för 

ekonomistyrning 

   

Anslag 59 165 56 672 53 705 

Avgifter och andra intäkter än anslag 2 436 2 198 2 494 

Summa 61 601 58 871 56 199 

Behovsanpassat stöd    

Anslag 20 121 17 678 16 458 

Avgifter och andra intäkter än anslag 8 651 11 730 9 094 

Summa 28 772 29 408 25 552 

Summa Anslag2 207 312 201 124 178 368 

Summa Avgifter och  

andra intäkter än anslag 

20 293 24 420 22 394 

Summa Intäkter 227 605 225 544 200 762 

Förändringen av Avgifter och andra intäkter än anslag beror för målet 

Beslutsunderlag av hög kvalitet på att intäkterna kopplat till EU-fonderna (TA-

medel) var något lägre 2023 än jämfört med 2022. Dessutom var intäkterna kopplade 

till rapporter till regeringen och uppdrag vi tilldelats även de lägre. För målet Stöd till 

myndigheter blev intäkterna för utbildningar 2023 lägre än föregående år då 

efterfrågan på utbildningar minskat. Intäkter av anslag fördelas per mål och 

verksamhetsområde utifrån hur kostnaderna fördelas.  

                                                      
2 Skillnaden mellan intäkter av anslag i resultaträkningen och utgifter i anslagsredovisningen avser semesterlöneskuld 

intjänad till och med 2008 som redovisats mot anslag enligt övergångsbestämmelsen till 12 § anslagsförordningen 

(2011:223) Se Not 1. 
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2 Beslutsunderlag av hög kvalitet 

En av ESV:s huvuduppgifter är att förse regeringen och EU-kommissionen med 

beslutsunderlag. Dessa kan vara såväl enskilda uppdrag beställda av regeringen som 

rapporter och underlag vi levererar inom ramen för myndighetens instruktionsenliga 

återkommande uppgifter. Därutöver bidrar vi med underlag och förslag för frågor 

och utvecklingsmöjligheter vi själva ser i vårt arbete.  

Tabell 3. Kostnader för Beslutsunderlag av hög kvalitet (tkr) 

Verksamhetsområde 2023 2022 2021 

Hantering av EU-medel 50 891 52 092 41 109 

Prognoser 21 456 20 175 23 057 

Rapporter till regeringen 29 091 30 255 22 186 

Utfallsinformation/Statsredovisning 31 633 31 758 30 398 

Lokalförsörjning 3 946 2 909 4 446 

Summa  137 018 137 189 121 197 

Kostnaderna för målområdet är totalt sett relativt oförändrade 2023 jämfört med 

föregående år. För verksamhetsområdet Lokalförsörjning har dock kostnaderna ökat 

mellan åren med anledning av att arbetet med yttranden om långa lokalkontrakt har 

varit mer omfattande under 2023 (se avsnitt 2.6.5). Även kostnaderna för arbetet med 

Prognoser och analyser har ökat något sedan föregående år.  

Kostnaderna för verksamhetsområdena Hantering av EU-medel och 

Utfallsinformation/statsredovisning är samtidigt något lägre 2023 än jämfört med 

föregående år. Det beror främst på att utvecklingsarbete inte har kunnat bedrivas i 

samma utsträckning under 2023. Även kostnaderna för verksamhetsområde 

Rapporter till regeringen är något lägre under 2023, men varierar mellan åren 

beroende på vilka uppdrag som tilldelas ESV och omfattningen av dessa.  

2.1 Hantering av EU-medel  

ESV är Sveriges nationella revisionsorgan för EU-medel och ska främja en effektiv 

och korrekt hantering av EU-medel i Sverige. I huvudsak innebär uppdraget att ESV 

ska granska att förvaltnings- och kontrollsystemen för EU:s olika fonder lever upp 

till de krav som EU-kommissionen ställer. ESV ska också granska och kontrollera att 

de utgifter som deklareras till EU-kommissionen berättigar till stöd och att de har 

gått till rätt ändamål. Våra årliga revisionsrapporter utgör beslutsunderlag för både 

EU-kommissionen och regeringen. 

Vi har delat in verksamheten i två områden: årlig revision och särskilda uppdrag. 

Båda områdena utgår från de fonder som omfattas av ESV:s revisionsuppdrag. 

Särskilda uppdrag handlar om uppdrag som inte är årligen återkommande. Det kan 
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exempelvis vara specifika regeringsuppdrag och uppdrag som antingen är 

efterfrågade av ansvariga myndigheter eller egeninitierade av ESV. 

2.1.1 Årlig revision 

ESV:s uppdrag som nationellt revisionsorgan omfattar de svenska programmen inom 

följande EU-fonder3: 

 Europeiska garantifonden för jordbruket (EGFJ) 

 Europeiska landsbygdsutvecklingsfonden (EJFLU) 

 Europeiska regionala utvecklingsfonden (ERUF) inklusive territoriella 

program4 

 Europeiska socialfonden (ESF) 

 Europeiska socialfonden+ (ESF+)5 

 Fonden för de sämst ställda (FEAD) 

 Europeiska havs- och fiskerifonden (EHFF) 

 Europeiska fonden för hav, fiskeri och vattenbruk (EHFVF)6 

 Europeiska asyl-, migrations- och integrationsfonden (AMIF) 

 Europeiska gräns- och säkerhetsfonden (ISF) 

 Europeiska faciliteten för återhämtning och resiliens (RRF) 

 Brexitjusteringsreserv (BAR) 

 Fonden för en rättvis omställning (FRO)7 

 Instrumentet för ekonomiskt stöd för gränsförvaltning och viseringspolitik 

(BMVI)8. 

Under året genomför vi löpande revisionsarbete. För varje fond och program, 

förutom för RRF och BAR, sammanfattar vi vårt årliga revisionsarbete i en 

årsrapport. ESV avger ett revisionsuttalande över förvaltningen, om räkenskaperna är 

fullständiga och sanningsenliga samt om de medel som rekvirerats från EU-

kommissionen är legala och korrekta. Rapporteringen till EU-kommissionen sker i 

februari året efter räkenskapsåret. Därefter rapporterar ESV till regeringen. 

För EU-kommissionen ingår våra årliga revisionsrapporter som en del i prövningen 

av ansvarsfrihet. För regeringen utgör våra årliga revisionsrapporter underlag till 

regeringens nationella intygande av EU-medelshanteringen i Sverige.  

För RRF rapporterar vi enbart till regeringen, som därefter rapporterar till EU-

kommissionen och ansöker om utbetalning av medel med ESV:s rapporter som 

underlag. Under 2023 har regeringen inte ansökt om någon utbetalning av medel från 

RRF hos EU-kommissionen. För BAR lämnar vi en sammanfattande rapport och 

                                                      
3 Avser ESV:s benämning av EU-fonderna. 
4 Territoriella program genomförs i fler än en medlemsstat. De benämns även ETC-program (European Territorial 

Cooperation). 
5 ESF+ är en ny fond för budgetperioden 2021-2027 och ersätter ESF. 
6 EHFVF är en ny fond för budgetperioden 2021-2027 och ersätter EHFF. 
7 FRO är en ny fond för budgetperioden 2021-2027. 
8 BMVI är ett nytt instrument för budgetperioden 2021-2027. 
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uttalande när reserven avslutas under 2024. Därmed har ESV inte avgivit ett 

revisionsuttalande över förvaltningen av RRF eller för BAR under 2023, men utfört 

löpande revisionsarbete inom båda.  

EU:s fonder löper under en budgetperiod om sju år. Inför den nya budgetperioden, 

som startade under 2021, har vi påbörjat vårt granskningsarbete avseende EGFJ, 

EJFLU samt AMIF. För samtliga fonder och program har vi fört en löpande dialog 

om nästa programperiod och de nya krav som ställs, såväl med ansvariga 

myndigheter och fackdepartement som med EU-kommissionen. Syftet är att 

förbereda inför att revisionsarbetet inom den nya perioden för samtliga fonder och 

program startar 2024. 

För jordbruksfonderna finns en helt ny genomförandemodell för den nya 

programperioden med en strategisk plan i grunden och en övergångsperiod från 2022 

fram till 2025. Det medför att både förvaltningen och revisionsarbetet under 2023 har 

omfattat parallella regelverk och förvaltningsmodeller.  

EU-kommissionen godkände samtliga uttalanden från ESV 

Efter att ESV i början av året rapporterat samtliga årsrapporter och uttalanden till 

EU-kommissionen9 och regeringen10 återkom EU-kommissionen med en kommentar 

för ett av programmen. Denna rörde den population som låg till grund för vårt urval 

för att granska redovisade kostnader. Efter att vi svarat EU-kommissionen 

accepterade de samtliga uttalanden utan några justeringar.  

ESV lämnade reservation mot två program 

För huvuddelen av programmen bedömde ESV att förvaltningssystemen fungerar 

tillfredsställande och våra revisionsresultat visade att redovisningen till EU om 

stödberättigande utgifter var fria från väsentliga fel. Felnivån för programmen låg 

under den väsentlighetsnivå på två procent som EU-kommissionen har fastställt. För 

två program lämnade vi däremot uttalanden11 med reservation med begränsad 

inverkan till följd av att de finansiella felen översteg EU-kommissionens 

acceptansnivå om två procent. För det ena programmet, EHFF som förvaltas av 

Jordbruksverket, identifierade vi brister inom ett projekt som inte följde EU:s krav på 

särredovisning av stödberättigande kostnader. För det andra programmet, Öresund-

Kattegatt-Skagerrak som förvaltas av Tillväxtverket, identifierade vi inom ett projekt 

fel i tillämpningen av lagen om offentlig upphandling. Den del av felen som 

överstiger två procent återbetalas till EU-kommissionen och kan inte nyttjas för 

andra kostnader.  

                                                      
9 Under 2023 har följande revisonsuttalanden och årliga rapporter lämnats; dnr 2022-02634, 2022-02632, 2022-02643, 

2022-02638, 2022-00225, 2022-00274, 2022-02647, 2022-02641, 2022-00233, 2022-02645, 2022-02649, 2022-02633, 

2022-00214. 
10 Ekonomistyrningsverket (2023), Årlig rapportering 2023 till regeringen av årliga revisionsrapporter och uttalanden. Dnr  

2023-01855. 
11 Uttalanden från Ekonomistyrningsverket (2023). Dnr 2022-00225, 2022-02647. 
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Diagram 1. Finansiella fel i procent per program 

 

2.1.2 Särskilda uppdrag 

ESV verkar för en effektiv och korrekt hantering av EU-medel i Sverige på flera sätt 

än att genomföra revisioner. Vi utför proaktiva aktiviteter i samarbete med ansvariga 

myndigheter och vi stödjer regeringen i deras arbete med att främja proportionerliga 

och ändamålsenliga regelverk för fonderna. Syftet med vårt proaktiva arbete är att nå 

en ömsesidig förståelse bland de involverade myndigheterna för hur den svenska 

förvaltningen, utifrån våra respektive uppdrag och ansvar, på ett effektivt sätt ska 

följa EU:s krav på förvaltning och kontroll. 

Våra proaktiva åtgärder under året har bl.a. utgjorts av olika former av seminarier 

och möten i syfte att utbyta kunskap och erfarenhet med EU-kommissionens andra 

medlemsstater och ansvariga myndigheter. Dessutom har nationella möten 

genomförts som involverat både ansvariga myndigheter och Regeringskansliet.12 

Vissa av dessa möten är regelbundet återkommande. Mötena har bl.a. handlat om att 

tolka och implementera EU:s regelverk, förändringar och nya krav i regelverken och 

genomförande av förenklingsåtgärder. 

Revision av EU:s facilitet för återhämtning och resiliens (RRF) 

ESV har flera uppdrag inom EU:s facilitet för återhämtning och resiliens (RRF). Ett 

handlar om att revidera facilitetens genomförande i Sverige samt att avge en 

sammanfattning över revisionsresultaten och ett uttalande till regeringen. 

ESV ska granska hur myndigheterna förvaltar RRF och säkerställa att redovisningen 

av genomförda investeringar enligt den svenska återhämtningsplanen inom EU:s 

facilitet är fullständig, tillförlitlig och korrekt. Under året genomförde vi löpande 

                                                      
12 Seminarier och möten. Dnr 2023-02329, 2023-07353, 2023-08514, 2023-07632, 2023-07414, 2023-07991, 2023-

07112, 2023-08393. 
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revision av förvaltningen och redovisade resultat. Vår sammanfattande rapportering 

till regeringen ska ske i nära anslutning till och utgör ett underlag för regeringens 

ansökan om utbetalning från faciliteten. Ingen ansökan om utbetalning har dock 

lämnats av regeringen under 2023 och därför lämnade vi heller ingen 

sammanfattning. 

Utifrån den erfarenhet och kompetens som ESV har om förvaltning och revision av 

EU-medel har vi under året löpande gett stöd till Finansdepartementet i dess roll som 

samordnande organ för RRF. Vi har bl.a. deltagit under EU-kommissionens 

revisioner i Sverige och bidragit med förslag till de svar och beskrivningar över det 

svenska förvaltningssystemet som Finansdepartementet lämnat till EU-

kommissionen. 

Dessutom har vi i vår roll som revisionsmyndighet för RRF deltagit på 

informationsmöten med de myndigheter som deltar i genomförandet av insatser inom 

RRF och informerat om vårt uppdrag, våra revisionsresultat och hur vår revision 

bidrar till genomförandet och förvaltningen av RRF.13 

2.2 Prognoser  

ESV gör prognoser och analyser av svensk ekonomi med särskilt fokus på 

utvecklingen av inkomsterna och utgifterna i statens budget. ESV:s prognoser ska 

vara tillförlitliga som beslutsunderlag och i god tid identifiera större avvikelser från 

de budgetpolitiska målen. 

Prognoserna omfattar 

 den makroekonomiska utvecklingen  

 utvecklingen av intäkter, inkomster och utgifter 

 beräkningar av det finansiella sparandet i staten, kommunerna och 

ålderspensionssystemet 

 utvecklingen av statsskulden och Maastrichtskulden14. 

ESV utvärderar om de tre budgetpolitiska målen uppfylls: överskottsmålet för 

offentlig sektor, utgiftstaket för de statliga utgifterna och balanskravet för 

kommunerna. 

Under 2023 publicerade ESV fyra fullständiga kort- och medelfristiga prognoser, i 

mars, juni, september och november.15 Prognoserna publiceras på esv.se som en 

rapport och som Excelfiler. Vid varje prognostillfälle hölls en pressträff för 

journalister och en föredragning för expertanvändare. Utöver det har våra prognoser 

                                                      
13 Seminarium och möten avseende RRF. Dnr 2023-08038, 2023-08052, 2023-08053, 2023-08213, 2023-08600. 
14 Konsoliderad bruttoskuld i offentlig förvaltning. Summan av skulder i statlig och kommunal förvaltning och i sociala 

trygghetsfonder (ålderspensionssystemet) minus skulder mellan dessa delsektorer. Inom stabilitets- och tillväxtpakten 

finns ett krav om att Maastrichtskulden inte får överstiga 60 procent av bruttonationalprodukten (BNP). 
15 Fyra prognoser publicerades under året: ESV 2023:21, ESV 2023:37, ESV 2023:43 och ESV 2023:51. 
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presenterats löpande för Finansdepartementet, finansutskottet, riksdagens 

utredningstjänst och på Medlingsinstitutets årliga lönebildningskonferens.  

2.2.1 Utveckling av processer och metoder för prognoser 

Under 2023 har vi arbetat med att effektivisera prognosprocessen ytterligare, dels 

genom fortsatt automatisering av dataflödena och dels genom att respektive 

prognosomgång har förkortats i tid. Syftet är att fortsätta att göra väl genomarbetade 

prognoser med en rimlig insats, anpassad efter det rådande resursläget och med 

möjlighet att bedriva utvecklingsarbete mellan prognosomgångarna. En översyn av 

innehållet i prognosrapporten har gjorts för att ytterligare rikta den mot läsarnas 

intressen. Detta märkts i att dispositionen har ändrats från gång till annan beroende 

på vad som varit viktigast att lyfta fram vid respektive tillfälle.  

Som en följd av den höga inflationen och de stigande räntorna i svensk ekonomi 

ökade behovet av att utvärdera effekten av förändringar i olika makrovariabler på 

skatteintäkter och utgifter. Vi utvecklade därför under 2022 metoder för att bättre 

kunna följa upp effekten av förändringar i exempelvis konsumentprisindex och 

marknadsräntor på olika prognosvariabler. Under 2023 har dessa vässats ytterligare. 

2.2.2 Fördjupade analyser i prognoserna 

ESV genomför löpande olika fördjupade analyser för att belysa intressanta 

frågeställningar och stärka kvaliteten i prognoserna. Under 2023 har vi lagt in ett 

antal faktarutor i prognosrapporten som förklarar olika begrepp och beräkningar samt 

hur vi har hanterat specifika händelser i prognosen. Det har rört t.ex. elstöden till 

hushåll och företag eller försvarsmateriel till Ukraina.  

Svensk ekonomi har den senaste tiden karaktäriserats av högre inflation och högre 

räntor. Det har stor betydelse för prognoserna på inkomster och utgifter samt på de 

offentliga finanserna. Därför har prognosrapporten kompletterats med ett avsnitt som 

löpande beskriver hur den makroekonomiska prognosen påverkar de offentliga 

finanserna.  

2.3 Rapporter till regeringen  

ESV utreder och rapporterar uppdrag som anvisats oss t.ex. i regleringsbrev eller 

särskilda regeringsbeslut, men genomför också egeninitierade uppdrag. Nedan 

beskrivs vissa av uppdragen och rapporterna. Samtliga publicerade rapporter finns i 

Lista över publicerade rapporter (avsnitt 6.3). 
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2.3.1 Samordna arbetet med att säkerställa korrekta utbetalningar från 

välfärdssystemen 

I enlighet med ESV:s instruktionsenliga uppdrag16 och förordningen (2021:663) om 

korrekta utbetalningar från välfärdssystem, lämnade ESV fyra rapporter under 2023. 

Dessutom återrapporterade ESV det regeringsuppdrag som myndigheten tilldelades i 

regleringsbrevet för 2023. ESV publicerade även en rapport som var ett resultat av ett 

egeninitierat projekt. 

ESV har i uppdrag att vart tredje år bedöma och rapportera till regeringen om den 

totala omfattningen av felaktiga utbetalningar från välfärdssystemen. I slutet av mars 

2023 överlämnade ESV sin första bedömning av omfattningen av felaktiga 

utbetalningar.17  Den totala skattningen för 2021 baseras på omfattningsstudier från 

olika myndigheter, som inlämnades till ESV i februari 2023. ESV:s rapport ger en 

överblick över omfattningen av felaktiga utbetalningar i olika ersättningar, risker 

samt orsaker och fungerar som ett viktigt kunskapsbaserat underlag för regeringens 

åtgärder för att minska felaktiga utbetalningar. Rapportens resultat har fått stor 

spridning, inte bara i andra utredningar och myndighetsrapporter, utan även i 

massmedia. 

I april lämnade ESV återigen förslag på åtgärder för att säkerställa korrekta 

utbetalningar från välfärdssystemen.18  Dessa åtgärder fokuserar på gemensamma 

problem som flera myndigheter delar och som kan ha stor inverkan på omfattningen 

av felaktiga utbetalningar. De tre paketen med förslag som presenterades är: 

­ Regeringen bör ta initiativ till vissa systemövergripande förändringar. Förslagen 

berör offentlighets- och sekretesslagen, registerförfattningar, 

identitetsförvaltning, historiska inkomster, utökad tillgång till bankuppgifter 

samt en utvidgad möjlighet att kontrollera fler än bara den sökande. 

­ Regeringen bör stärka styrningen och samverkan inom området för korrekta 

utbetalningar. De föreslagna åtgärderna rör utformningen och tillämpningen av 

befintliga styrinstrument för att minska felaktiga utbetalningar. 

­ Säkerställ korrekta utbetalningar i hela välfärdssektorn. Åtgärderna syftar till att 

förbättra arbetet med att förebygga brott och felaktigheter inom hela 

välfärdssektorn. 

I april 2023 redovisade ESV sin årliga samlade analys av uppfyllelsen av det 

riksdagsbundna målet att säkerställa korrekta utbetalningar från välfärdssystemen, 

minska andelen felaktiga utbetalningar och motverka fel.19  Analysen baseras på 

resultatredovisningar från de utbetalande myndigheternas årsredovisningar och 

                                                      
16 2 a § Myndigheten ska ansvara för att samordna arbetet med att säkerställa korrekta utbetalningar från 

välfärdssystemen. Ytterligare bestämmelser om myndighetens ansvar finns i förordningen (2021:663) om arbetet med att 

säkerställa korrekta utbetalningar från välfärdssystemen. Förordning (2021:1056). 
17 ESV 2023:22, Omfattningen av felaktiga utbetalningar från välfärdssystemen. 
18 ESV 2023:25, Säkerställ korrekta utbetalningar från välfärdssystemen – förslag på åtgärder 2023. 
19 ESV 2023:26, Målet att minska de felaktiga utbetalningarna från välfärdssystemen – en samlad analys av 

måluppfyllelsen för 2022. 
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resultaten från en enkät om allmänhetens inställning till bidragsbrott som ESV 

genomförde i början av året. ESV bedömer att myndigheterna på flera sätt har 

bidragit till målet. Arbetet mot felaktiga utbetalningar har intensifierats, vilket syns i 

den ökade andelen upptäckta fel och återkrav hos de flesta myndigheter. Dock utgör 

de upptäckta felen bara en mycket liten del av de uppskattade felaktiga 

utbetalningarna. Attitydundersökningen visar återigen låg acceptans för bidragsfusk i 

samhället och ett önskemål om starkare kontrollarbete och mer informationsutbyte 

mellan myndigheter för att motverka fusk. ESV:s slutsats är att målet att minska 

felaktiga utbetalningar sammantaget inte har uppnåtts. 

I slutet av juni 2023 överlämnade ESV även en rapport med förslag på 

resultatindikatorer för att följa rättsväsendets hantering av misstänkta bidragsbrott.20  

Arbetet genomfördes enligt uppdraget med stöd av Brottsförebyggande rådet. I 

rapporten föreslår ESV sju indikatorer som kan införas inom kort och som täcker 

olika delar av rättskedjan, från anmälan till dom. Med fortsatt digitalisering av 

rättsväsendet kan antalet indikatorer bli färre och mer precisa. ESV har därför också 

föreslagit framtida indikatorer som kan ersätta eller komplettera de sju indikatorerna 

över tid. 

I mitten av september 2023 publicerade ESV en egeninitierad rapport med en 

fördjupad analys av allmänhetens inställning till bidragsbrott och myndigheternas 

arbete med att säkerställa korrekta utbetalningar.21  Analysen bygger på en årlig 

enkätundersökning genomförd med stöd från Statistiska Centralbyrån (SCB). 

Rapporten framhäver att attityder, kontrollmöjligheter och upplevd risk för upptäckt 

är viktiga faktorer i att förebygga bidragsbrott. 

I början av oktober 2023 lämnade ESV en rapport med förslag på ersättningar som 

bör ingå i kommande omfattningsstudier.22 Syftet med rapporten var att föreslå för 

regeringen vilka specifika ersättningar de beslutande myndigheterna bör studera 

enligt förordningen (2021:663) om att säkerställa korrekta utbetalningar från 

välfärdssystemen. Med utgångspunkt i de ersättningar som studerades i de senaste 

omfattningsstudierna, lade ESV fram förslag på ersättningar som bör studeras med 

antingen kvantitativa metoder, kvalitativa metoder eller genom schablonberäkningar 

i kommande studier. 

2.3.2 Hur inköpsanalyser kan påverka effektiviteten i statliga 

myndigheters inköpsverksamheter 

ESV har på regeringens uppdrag utrett om inköpsanalyser kan påverka effektiviteten 

i statliga myndigheters inköpsverksamheter.23 Utredningen visar att myndigheter kan 

effektivisera sin inköpsverksamhet genom att arbeta med inköpsanalyser. Analyserna 

kan också hjälpa myndigheten att nå sina effektivitetsmål. Inköpsanalyser kan 

                                                      
20 ESV 2023:38, Förslag till indikatorer för att följa rättsväsendets hantering av misstänkta bidragsbrott. 
21 ESV 2023:44, Allmänhetens inställning till bidragsbrott och myndigheternas kontroller 2023. 
22 ESV 2023:46, Förslag om ersättningar som bör ingå i kommande omfattningsstudier. 
23 ESV 2023:48, Inköpsanalyser effektiviserar statlig inköpsverksamhet. 
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därmed utgöra ett stöd för att utveckla och effektivisera myndighetens 

sakverksamhet. 

2.3.3 Uppföljning av hur jämställdhetsperspektivet har införlivats i 

årsredovisningar och budgetunderlag 

ESV har undersökt hur myndigheterna som ingår i regeringens utvecklingsprogram 

Jämställdhetsintegrering i statliga myndigheter (JiM) har införlivat 

jämställdhetsperspektivet i sina årsredovisningar och budgetunderlag. Rapporten24 är 

ESV:s avrapportering av regeringsuppdraget i regleringsbrevet. Vi har även följt upp 

hur myndigheterna efterlever kraven i förordningen (2000:605) om årsredovisning 

och budgetunderlag ur ett jämställdhetsperspektiv. I rapporten redovisar ESV 

resultatet av undersökningen, som bl.a. visar att JiM-myndigheterna i stor 

utsträckning uppfyller de jämställdhetsrelaterade kraven i sina årsredovisningar. 

Stöd i arbetet med jämställdhetsintegrering  

ESV och Jämställdhetsmyndigheten arbetar tillsammans för att stärka myndigheters 

arbete med jämställdhetsintegrering. I detta samarbete bidrog ESV under 2023 med 

föreläsningar och dialoger om jämställdhetsbudgetering, som en del av 

Jämställdhetsmyndighetens utbildningsinsatser och erfarenhetsutbyte.25 

2.3.4 Intern styrning och kontroll i internrevisionsmyndigheternas 

årsredovisningar 

ESV har haft i uppdrag att lämna förslag till ändringar i förordningen (2000:605) om 

årsredovisning och budgetunderlag (FÅB) i syfte att reglera en redovisning av intern 

styrning och kontroll i internrevisionsmyndigheternas årsredovisningar. Rapporten26 

är ESV:s avrapportering av regeringsuppdraget i regleringsbrevet för 2023. ESV har 

genomfört uppdraget som en utredning i samarbete med dem som berörs av en 

förändrad reglering. I rapporten föreslår ESV bl.a. att det ska införas en ny paragraf 

sist i 2 kap. FÅB (ny 9 §) och en ny rubrik, ”Intern styrning och kontroll”, närmast 

före 2 kap. 9 § FÅB. ESV:s förslag innebär också att myndigheten ska lämna en 

redovisning av vad som legat till grund för ledningens bedömning. 

Regeringen beslutade den 28 september 2023 att ändra i förordningen (2000:605) om 

årsredovisning och budgetunderlag. Beslutet innebar förändringar i enlighet med 

ESV:s förslag. Efter regeringens beslut har ESV tagit fram föreskrifter och allmänna 

råd till den nya förordningsregleringen. 

2.3.5 Internrevision och intern styrning och kontroll 2023 

ESV lämnar årligen en rapport om den statliga internrevisionen och myndigheternas 

interna styrning och kontroll till regeringen. Rapporten bistår regeringen med ett 

underlag för att bedöma om den interna styrningen och kontrollen i 

                                                      
24 ESV 2023:35, Jämställdhetsperspektivet i årsredovisningar och budgetunderlag. 
25 A2020/02041, Uppdrag om att stödja arbetet med jämställdhetsintegrering i statliga myndigheter. 
26 ESV 2023:23, Intern styrning och kontroll i internrevisionsmyndigheternas årsredovisningar. 
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statsförvaltningen är betryggande. Årets rapport avser 2022.27 ESV konstaterar att 

myndigheterna i allt väsentligt tillämpat bestämmelserna om intern styrning och 

kontroll och internrevision. 

2.3.6 Styrning och uppföljning av Polismyndighetens avgiftsbelagda 

verksamhet   

ESV har på uppdrag av regeringen analyserat hur Polismyndigheten redovisar och 

följer upp sin avgiftsbelagda verksamhet.28 ESV har också analyserat regeringens 

styrning av verksamheterna. ESV konstaterar att myndigheten löpande har förbättrat 

sin styrning och uppföljning av verksamheterna, men lämnar också ett antal förslag 

på hur den kan vidareutvecklas. Bl.a. borde Polismyndigheten tydliggöra ansvaret för 

helheten i styrningen av verksamheterna och vad ansvaret innebär i förhållande till 

det ekonomiska målet för verksamheterna.  

2.3.7 Effektivitetsanalyser 

ESV fick 2020 särskilda medel i syfte att stärka förmågan att genomföra uppdrag, 

analysera myndigheter och verksamheter samt lämna förslag till effektiviseringar i 

staten. Inom ramen för detta arbete har ESV analyserat hur utgiftsöversyner kan 

anpassa det offentliga åtagandet till förändrade behov och politiska prioriteringar.29 

ESV:s bedömning är att det saknas en process för regelbunden översyn och 

omprövning av tidigare beslutade offentliga åtaganden. I den här rapporten 

analyserar ESV utifrån en generisk modell hur utgiftsöversyner skulle kunna 

implementeras i Sverige.  

2.4 Utfallsinformation och statsredovisning  

ESV ansvarar för statsredovisningen och följer under året regelbundet upp och 

lämnar olika underlag om statens utfall, budget och finanser. 

2.4.1 Uppföljning och rapportering av det finansiella utfallet i staten 

ESV följer månatligen upp, analyserar och redovisar utfallet för statens budget. 

Vidare lämnar ESV varje månad och kvartal information om statens finanser till 

internationella organisationer som t.ex. EU:s statistikorgan Eurostat och 

Internationella valutafonden (IMF) samt till Statistiska Centralbyrån (SCB). Det 

handlar t.ex. om underlag om statens finansiella sparande, reala och finansiella 

räkenskaper samt underlag om den statliga sektorn vid beräkning av den offentliga 

förvaltningens sparande och bruttoskuld.30 

                                                      
27 ESV 2023:20, Internrevision och intern styrning och kontroll 2023. 
28 ESV 2023:49, Fördjupad analys av Polismyndighetens avgiftsfinansierade verksamhet. 
29 ESV 2023:3, Utgiftsöversyner – anpassar det offentliga åtagandet till nya behov och prioriteringar. 
30Under 2023 har ESV kvartalsvis lämnat underlag till statens finansiella sparande i fyra rapporter med 
publikationsnummer ESV 2023:4, ESV 2023:30, ESV 2023:39 och ESV 2023:50. Dessutom har ESV lämnat underlag för 
den statliga sektorns nettoförmögenhet i rapporten ESV 2023:34. 
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2.4.2 Underlag till regeringens skrivelse Årsredovisning för staten 

ESV lämnar årligen underlag till regeringens skrivelse Årsredovisning för staten31 

för det närmast föregående budgetåret. Underlagen utgörs av rapporterna Utfallet för 

statens budget32 och Statens resultaträkning, balansräkning och finansieringsanalys 

m.m.33 ESV lämnar dessutom ett kompletterande underlag till regeringen om statens 

hel- och delägda företag utifrån reviderade årsredovisningar. 

De inlämnade underlagen för verksamhetsåret 2022 reviderades av Riksrevisionen i 

samband med att de överlämnades till regeringen i mars 2023. Riksrevisionen 

meddelade vid revisionen att inga punkter fanns att ta upp på den så kallade fellistan 

för skrivelsen Årsredovisning för staten.  

2.4.3 Statistik över statens utfall och finanser  

ESV är statistikansvarig myndighet för delområdet Utfallet för statens budget inom 

ämnesområdet Offentlig ekonomi. Publikationen Tidsserier, statens budget m.m. 

202234, ingår i Sveriges officiella statistik35 och beskriver det slutliga utfallet för 

inkomster, utgifter och saldo i statens budget. Statistiken beskriver också viss annan 

central information som rör statens finanser i form av statistiska tabeller.  

2.4.4 Underlag om investeringar för forskning och utveckling 

ESV har tagit fram ett underlag som visar utfallet 2022 för utgifterna för den 

forskning och utveckling (FoU) som staten ansvarat för36 och som motsvarar 

nationalräkenskapernas definition av FoU. Underlaget innehåller även en redovisning 

av hur stor del av varje anslag som använts för FoU, vilket möjliggör en prognos för 

framtida utfall. 

2.4.5 Utfallsinformation inom ramen för EU:s facilitet för återhämtning 

och resiliens (RRF)  

Under 2023 har ESV inhämtat och sammanställt information från berörda 

myndigheter inom ramen för genomförandet av EU:s facilitet för återhämtning och 

resiliens (RRF). Det har gjorts utifrån uppdraget vi fick 2021. 

Informationsinsamlingen har innefattat måluppfyllelse av mål och delmål samt de 

EU-gemensamma indikatorerna för perioden 2021-2022. Dessutom har 

inrapportering skett av framsteg mot mål och delmål för det andra halvåret 2022. 

Myndigheterna skickade även in en förvaltningsförklaring för den rapporterade 

                                                      
31 Skr 2022/23:101 Årsredovisning för staten 2022.  
32 ESV 2023:16, Utfallet för statens budget 2022. 
33 ESV 2023:15, Statens resultaträkning, balansräkning och finansieringsanalys m.m. 2022. 
34 ESV 2023:33,Tidsserier, statens budget m.m. 2022. 
35 I lagen om den officiella statistiken (2001:99) anges att officiell statistik är sådan statistik för allmän information, 

utredningsverksamhet och forskning som en myndighet framställer enligt föreskrifter som regeringen meddelar. 
36 Ekonomistyrningsverket (2023), Beslut Forskning och utveckling FoU i staten 2022. Dnr 2023-07430. 
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perioden. Utifrån den insamlade resultatinformationen sammanställde ESV sex 

underlag till regeringen.37 

ESV samlade de berörda myndigheterna till tio informationsmöten under 2023 där 

aktuell information delades och myndigheterna gavs möjlighet att ställa frågor inför 

rapporteringsomgångarna. Även Finansdepartementet deltog med information vid 

vissa av dessa tillfällen. Vidare har ESV administrerat informationsutskick för 

Finansdepartementet och EU-kommissionen. Första gången var det för ett 

seminarium om genomförandet av återhämtningsplanen och andra gången inför ett 

visningstillfälle av Arachne38 som är ett samlat system för även annan EU-

finansiering än RRF. ESV har även uppdaterat informationstexterna på esv.se och 

skapat två instruktionsfilmer för användningen av systemet.  

ESV har under året varit åhörare vid sex av EU-kommissionens expertgruppsmöten 

samt vid Excessive Deficit Procedure:s (EDP) session om RepowerEU. ESV deltog 

även i arbetet och närvarade vid EU-kommissionens systemrevision i januari. 

ESV har också inlett ett utbyte av erfarenheter med Statskontoret i Finland, som har 

samma uppgift som ESV vad gäller informationsinsamling och publicering kopplat 

till RRF.  

I maj 2023 fick ESV ytterligare ett uppdrag kopplat till RRF. Det gällde att skapa en 

offentlig portal med information om slutmottagare av medel inom ramen för Sveriges 

återhämtningsplan. ESV samlade in aktuella uppgifter och publicerade i augusti en 

portal med de 100 största slutmottagarna på esv.se. 

2.5 Lokalförsörjning  

ESV ska samla in och tillhandahålla uppgifter om den statliga lokalförsörjningen och 

följa upp dessa uppgifter samt lämna yttranden om sådana hyresavtal som kräver 

regeringens medgivande. Därutöver ska ESV varje år lämna ett underlag till 

regeringen inför prisomräkningen av lokalkostnadsdelen i anslagen. 

För att myndigheterna ska kunna skriva hyresavtal med en löptid längre än sex år (tio 

år inom universitets- och högskoleområdet) krävs regeringens godkännande av 

hyrestiden. I vissa fall krävs även regeringens medgivande till den ekonomiska 

förpliktelsen. Under 2023 lämnade ESV 28 yttranden över sammanlagt 32 hyresavtal 

som kräver regeringens medgivande. Även 2022 inkom många begäranden om 

yttrande från Kriminalvården, men nio av dem avsåg tillfälliga lokaler för anstalter 

och inkom samtidigt. Därför kunde ESV behandla dem tillsammans. Under 2023 har 

                                                      
37 Rapporterade underlag avseende RRF: ESV 2023:2, ESV 2023:27, ESV 2023:40, ESV 2023:45, 

Ekonomistyrningsverket (2023), Dnr 2023-07791-2, 2023-08050-1. 
38 Systemet tillhandahålls av EU-kommissionen med syfte att samla information om alla EU-medel inom samtliga 

medlemsstater. 
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Kriminalvårdens hyresavtal avsett permanenta lokaler och begärandena har inkommit 

mer utspritt under året.  

Tabell 4. Antal yttranden över hyresavtal som ESV har lämnat  

Myndighet 2023 2022 2021 

Polismyndigheten 5 6 5 

Kriminalvården 

Universitet och högskolor 

Övriga myndigheter 

15 

3 

5 

15* 

1 

8 

4 

2 

8 

Alla myndigheter 28 30 19 

 *9 av dessa yttranden avsåg tillfälliga lokaler. 

Under 2023 uppdaterades ESV:s databas med statliga myndigheters hyresavtal med 

664 nya hyresavtal, vilket är något fler än jämfört med föregående år.  

Tabell 5. Antal nya hyresavtal som har inkommit till ESV 

Myndighet 2023 2022 2021 

Polismyndigheten 140 118 104 

Kriminalvården 

Universitet och högskolor 

Övriga myndigheter 

65 

88 

371 

43 

106 

392 

34 

105 

386 

Alla myndigheter 664 659 629 

Databasen har även uppdaterats med information från flera tilläggsavtal till befintliga 

hyresavtal samt med information om uppsagda hyresavtal. Totalt finns knappt 56 700 

hyresavtal registrerade varav knappt 8 500 var i kraft den sista december 2023 och 

drygt 500 träder i kraft efter 2023. 

2.6 Analys av resultat och bedömning 

2.6.1 Hantering av EU-medel  

EU-revisionen ska bidra till att EU-medel hanteras effektivt och korrekt i Sverige. 

För att bedöma om verksamheten bidrar till detta utgår ESV från EU-kommissionens 

och Europeiska revisionsrättens bedömning av kvaliteten i vårt arbete. Bedömningen 

görs vidare genom en indirekt bedömning av om de ansvariga myndigheterna 

genomför sin förvaltning på ett korrekt sätt. Dessutom gör vi en egen bedömning av 

vår utveckling av verksamheten under året. 

EU-kommissionen har under året avslutat fyra granskningar av ESV:s revisioner som 

rört vårt revisionsarbete för ESF, FEAD och delar av EGFJ respektive EJFLU.39  

Granskningen av ESF och FEAD avser vårt revisionsarbete som utförts från 2019 till 

2021. EU-kommissionen anser att vår dokumentation av det utförda arbetet bör 

utökas samt att våra granskningschecklistor bör kompletteras och göras med 

detaljerade. EU-kommissionens revision av vissa insatser inom EGFJ och EJFLU 

                                                      
39 EU-kommissionens granskningar. Dnr 2020-00343, 2021-01315, 2021-00275, 2021-00743. 
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avser vårt arbete som utförts under 2020 och 2021. De ansåg att dokumentationen av 

vårt revisionsarbete bör utökas samt att de granskade insatserna bör utökas och täcka 

samtliga kontroller som den ansvariga myndigheten utför. Sammanfattningsvis anser 

EU-kommissionen att de kan förlita sig på vårt arbete men att vissa förbättringar 

behövs. ESV har genomfört förbättringar av revisionsarbetet utifrån de iakttagelser 

EU-kommissionen har lämnat. 

Europeiska revisionsrätten har inte genomfört eller slutfört någon revision av ESV:s 

revisionsarbete.  

EU-kommissionen har under året accepterat och godkänt samtliga ESV:s årliga 

rapporter och uttalanden.  

De finansiella felen i redovisningen för huvuddelen av de svenska programmen 

understiger två procent. Det innebär att förvaltningssystemen till övervägande del har 

fungerat och kunnat förhindra väsentliga fel. 

Vi har påbörjat ett utvecklingsarbete som omfattar utveckling av ett integrerat 

verksamhetsstöd samt nya revisionsmetoder i form av dataanalyser. Nya funktioner 

har löpande implementerats under året och vi har utfört revision av vissa delar av vårt 

uppdrag med nya digitala analysmetoder. ESV bedömer att det påbörjade 

utvecklingsarbetet har skapat interna nyttor och att det kommer att bidra till ökad 

kvalitet i våra processer.  

Utifrån dessa kriterier och de resultat vi uppnått anser ESV att vi sammanfattningsvis 

genomfört vårt revisionsuppdrag med tillräckligt god kvalitet, men att vissa 

förbättringar behövs. 

2.6.2 Prognoser  

Prognoserna publicerades som planerat vid fyra tillfällen under året. En del av 

prognosarbetet innebär att lämna underlag till både Finansdepartementet och 

Konjunkturinstitutet. ESV:s prognoser karaktäriseras av en hög detaljeringsgrad 

jämfört med de flesta andra prognosinstitut.  

För 2023 finns det ännu inte utfall att utvärdera prognoserna mot, men ESV:s 

prognosuppföljning för 202240 visade att ESV, liksom många andra prognosmakare, 

till att börja med överskattade BNP-tillväxten 2022. Generellt sett justerades 

prognoserna avseende 2022 kraftigt då effekterna av coronapandemin, energikrisen 

och den snabbt stigande inflationen var svårbedömda. ESV bedömde inledningsvis 

att återhämtningen efter pandemin skulle fortgå under hela 2022 och att BNP-

tillväxten därför skulle bli högre än vad utfallet sedan visade. Samtidigt 

underskattade ESV:s prognos skatteintäkterna och därmed det finansiella sparandet, 

vilket till stor del berodde på att lönesumman var för låg inledningsvis. Även 

                                                      
40 ESV 2023:31, Prognosuppföljning 2022. 
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utgifterna på statens budget underskattades initialt men överskattades vid de två sista 

prognostillfällena. 

Konjunkturinstitutets (KI:s) årliga utvärdering av prognoserna från flera olika 

prognosmakare ger värdefull information om hur tillförlitliga ESV:s prognoser är i 

jämförelse med andra prognosmakare. I rapporten som presenterades under 2023 

utvärderades och jämfördes prognoser för åren 2018–2022, men prognoser för 2022 

utvärderades mer detaljerat.41 KI:s rapport visar att ESV:s prognosfel för 2022 var 

mindre än andra prognosmakares för BNP-tillväxten och strax under genomsnittet för 

arbetslösheten. Däremot var prognosfelen som ESV gjorde något större än 

genomsnittligt för inflationen och den offentliga sektorns finansiella sparande.  

2.6.3 Rapporter till regeringen  

ESV har under året levererat ett flertal rapporter såväl om mer myndighets-

övergripande ämnen som sådana som varit inriktade på styrningen av enskilda 

myndigheter.  

De regeringsuppdrag som resulterat i rapporter har till största delen varit beställda av 

Finansdepartementet men även andra delar av Regeringskansliet har gett oss 

uppdrag. Därutöver har ESV i enlighet med förordningen (SFS 2021:663) om arbetet 

med att säkerställa korrekta utbetalningar lämnat flera redovisningar till regeringen. 

Detta kan ses som ett uttryck för en efterfrågan på vår kompetens och vårt bidrag till 

beslutsfattandet.  

I något fall har uppdrag vi genomfört lett till omedelbara beslut och åtgärder från 

regeringen42 vilket vi tolkar som att resultatet varit relevant och användbart. Även 

tidigare lämnade rapporter har lett till beslut om fördjupade analyser och nya uppdrag 

till ESV. Ett sådant är uppdraget i regleringsbrevet för 2024 om avgiftstabellerna i 

myndigheternas regleringsbrev. Utgångspunkten till detta uppdrag går att återfinna i 

den större översyn av avgiftsområdet som vi lämnade i slutet av 2020 om utvecklad 

styrning och uppföljning av avgiftsbelagd verksamhet43. 

ESV bedömer att de rapporter som myndigheten producerat under året har hållit en 

hög kvalitet och bidragit till utvecklingen av den ekonomiska styrningen. Dessutom 

bedömer ESV att vi, tillsammans med berörda myndigheter, har bidragit med 

uppdaterad och delvis ny kunskap om omfattningen av de felaktiga utbetalningarna 

från välfärdssystemen. 

2.6.4 Utfallsinformation och statsredovisning  

ESV har under året levererat den utfallsinformation och de rapporter om utfall som 

framgår av främst instruktionen men även av regleringsbrevet och särskilda 

                                                      
41 Se Utvärdering av makroekonomiska prognoser, Konjunkturinstitutet, april 2023.  
42 ESV 2023:23, Intern styrning och kontroll i internrevisionsmyndigheternas årsredovisningar. 
43 ESV 2020:58, Utvecklad styrning och uppföljning av avgiftsbelagd verksamhet.  
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regeringsbeslut. Riksrevisionens uttalande gällande revisionen av skrivelsen 

Årsredovisningen för staten 2022 visade på att rapporten inte hade några 

identifierade fel att ta med i den så kallade fellistan. Det betyder att kvaliteten i 

rapporten var hög.  

ESV bedömer att vi stärkt vår kvalitet genom att automatisera och effektivisera 

processen för beställningsbemyndiganden och finansiella befogenheter i 

produktionerna av utfallet för statens budget och underlag till årsredovisningen för 

staten. Under året har det skett genom maskinell framtagning och justering av 

tabeller och bilagor. 

Under 2023 har ESV arbetat med att kvalitetssäkra och publicera Realekonomisk 

fördelning av anslagen i statens budget. Uppgifterna publiceras nu på esv.se som en 

tidsserie i form av öppna data för åren 2009 och framåt. Vi har även arbetat med att 

kvalitetssäkra data för åren 1997– 2005 i vårt datasystem, så att vi kan förlänga 

ESV:s öppna data för utgifterna i årsutfallet för statens budget.44 Vi räknar med att 

kunna förlänga tidsserierna i samband med publiceringen av årsutfallet för 2023 i 

mars 2024. ESV bedömer därmed att vi bidragit till att användbarheten i våra data 

har ökat.  

2.6.5 Lokalförsörjning  

ESV har levererat yttranden på de avtal som inkommit. Under 2023 har 

förhållandevis många begäranden om yttranden kommit in. Underlag till 

prisomräkningen av lokalkostnadsdelen i anslagsbaserna för budgetåret 2024 samt 

det reviderade underlaget för budgetåren 2023 och 2022 levererades enligt plan den 

31 januari 2023.

                                                      
44 År 2006 infördes periodiserade skatter i statens budget, därför är det inte aktuellt att förlänga tidsserierna för 

inkomsterna eftersom uppgifterna innan 2006 inte är jämförbara med uppgifterna efter 2006. 
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3 Stabil och ändamålsenlig struktur för 

ekonomistyrning 

En annan av ESV:s huvuduppgifter är att se till att det finns stabila och 

ändamålsenliga strukturer och system för styrningen av statsförvaltningen. Det gör vi 

genom att utveckla och leverera funktioner för planering, budgetering, övrig styrning 

samt rapportering och uppföljning för statsförvaltningen som helhet. Den struktur 

ESV ansvarar för innefattar också de regler som ska gälla för systemen.  

Tabell 6. Kostnader för Stabil och ändamålsenlig struktur för ekonomistyrning 

(tkr) 

Verksamhetsområde 2023 2022 2021 

Regelförvaltning 7 418 7 721 5 032 

Hermes 54 078 51 150 52 100 

Summa  61 497 58 871 57 132 

Kostnaderna för målområdet har ökat jämfört med föregående år. Det beror på 

verksamhetsområde Hermes där kostnaderna har ökat 2023 med drygt 2,9 miljoner 

kronor jämfört med föregående år. Flera utvecklingssatsningar har gjorts i Hermes 

under året t.ex. gällande pris-och löneomräkning och bemyndiganden (se avsnitt 

3.2.3). Dessutom har förvaltningen ökat med anledning av tidigare utveckling och det 

stärkta it-säkerhetsarbetet för Hermes har gett högre kostnader.  

3.1 Regelförvaltning  

ESV tog 2022 fram en ny grundstruktur för myndighetens föreskrifter. Föreskrifterna 

publiceras i en serie kallad Ekonomistyrningsverkets föreskrifter och allmänna råd, 

ESVFA, som ersätter det tidigare cirkulärformatet. ESV:s arbete under 2022 

identifierade föreskrifter beslutade av myndigheten som inte längre tillämpas men 

som inte blivit formellt upphävda. ESV saknar idag bemyndigande för att kunna 

upphäva vissa föreskrifter och har därför under året hemställt till regeringen att 

upphäva dem. 

ESV har under året också beslutat om sex ändringsföreskrifter. Fem av dem är 

knutna till den årliga översynen av föreskrifter och en är knuten till uppdraget som 

rapporterades i Intern styrning och kontroll i internrevisionsmyndigheternas 

årsredovisningar45. 

                                                      
45 ESV 2023:23, Intern styrning och kontroll i internrevisionsmyndigheternas årsredovisningar. 
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3.2 Hermes  

Hermes är ett integrerat informationssystem för staten och består av 

Regeringskansliets Statsbudgetstöd (RK SBS) och Hermes Statsredovisning (SRS). 

Det finns gemensamma stödfunktioner med behörighetsadministration. 

ESV förvaltar och utvecklar SRS samt är teknisk systemleverantör åt 

Regeringskansliet för RK SBS. Regeringskansliet och ESV har en gemensam 

överenskommelse som tydliggör kraven på drift, rådgivning, förvaltning och 

utveckling.46 

ESV ska årligen till Regeringskansliet redovisa en arbetsplan för de närmaste två 

åren när det gäller verksamhetsstödet för den statliga budgetprocessen.47 För att ha en 

gemensam förväntansbild har Regeringskansliet och ESV en överenskommelse om 

drift, användarstöd, förvaltning och utveckling samt säkerhet.48 

Hermes har ca 1 500 användare varav 500 arbetar inom Regeringskansliet och övriga 

på myndigheter.  

3.2.1 Drift av Hermes 

ESV utvecklar kontinuerligt Hermes produktionsmiljö för att säkerställa att systemet 

är stabilt och har hög tillgänglighet i enlighet med överenskommelsen med 

Regeringskansliet. Förutom 23 minuters avbrott vid ett tillfälle har Hermes varit 

tillgängligt 100 procent av öppettiden för användarna. 

Den föreskrift som Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) har tagit 

fram avseende säkerhetsåtgärder för informationssäkerhet för statliga myndigheter49 

har starkt påverkat arbetet med att säkerställa en stabil och störningsfri drift. Mer 

information om arbetet finns i avsnitt 6.2.3. Under året har insatser som påverkar 

tjänsten Hermes prioriterats. 

3.2.2 Användarstöd till Hermesanvändarna 

För att stödja Hermesanvändarna på myndigheterna och Regeringskansliet 

tillhandahåller ESV användarstöd i form av rådgivning, användarguider och 

utbildningar. Ambitionen är att skapa ett bättre stöd för användarna genom att styra 

frågor från telefonrådgivningen till det digitala verktyget ”Fråga ESV” och ersätta 

traditionella klassrumsutbildningar med webbutbildningar. 

                                                      
46 Förordning (2016:1023) med instruktion för Ekonomistyrningsverket, 15 §. 
47 Ekonomistyrningsverket (2023), Arbetsplan RK SBS 2023-2024. Dnr 2023-00023-1. 
48 Ekonomistyrningsverket (2023), Överenskommelse RK SBS och ESV. Dnr 2023-00015-1. 
49 Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSBFS 2020:7. 
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Under året har ESV arbetat med nya användarguider och korta webbfilmer som dels 

har publicerats under året, dels kommer att publiceras under 2024.  

3.2.3 Förvaltning och utveckling av Hermes 

ESV arbetar kontinuerligt med att upprätthålla funktionalitet, tillgänglighet, 

datariktighet och prestanda i Hermes. Ambitionen är att automatisera de delar av 

förvaltningen som är årligen återkommande för att kunna prioritera utveckling av ny 

funktionalitet.  

Under året har överenskomna 15 921 förvaltnings- och utvecklingstimmar levererats 

för RK SBS. 32 procent av timmarna var förvaltning och resterande del utveckling.  

Bättre funktionalitet för pris- och löneomräkning (PLO) har driftsatts under året, 

vilket bidrar till att beräkningsmetoden blir tydligare och mer transparent samt att 

samma metod används för preliminär PLO som för skarp PLO. Förändringarna ska 

underlätta kommunikationen inom Regeringskansliet och öka förståelsen för 

anslagsutvecklingen hos användare. 

Ett nytt systemstöd för bemyndiganden har driftsatts för att underlätta hanteringen av 

beställningsbemyndiganden. Med förändringar av behörighetshanteringen har 

Regeringskansliets arbetssätt förbättrats och fler användare har fått tillgång till RK 

SBS. 

Inläsningen av ingående disponibelt överföringsbelopp har automatiserats och 

därmed har en effektivisering skett. 

Inom SRS har ny funktionalitet för att rapportera bemyndiganden i budgetunderlaget 

utvecklats. Det gör att det blir lättare för myndigheterna att lämna korrekta uppgifter 

för både befintliga och äldre bemyndiganden.  

Inrapporteringsfunktion för Faciliteten för återhämtning och resiliens (RRF) har 

vidareutvecklats. Det är nu möjligt att samla in dokument från de rapporterande 

myndigheterna, främst i syfte att synliggöra de 100 största slutmottagarna av 

finansiella medel inom ramen för den svenska återhämtningsplanen.  

3.3 Analys av resultat och bedömning  

ESV bedömer att den nya grundstrukturen för myndighetens föreskrifter och 

föreskriftsserie, Ekonomistyrningsverkets föreskrifter och allmänna råd (ESVFA), 

väl fyller sitt syfte och har ökat tydligheten för myndigheterna.  

Bedömningen av Hermes utgår främst från mål och mätetal i den gemensamma 

överenskommelsen med Regeringskansliet. Sammantaget bedömer vi att 
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Hermessystemet är ett stabilt, tillgängligt, effektivt och ändamålsenligt 

verksamhetsstöd för den statliga budgetprocessen. Regeringskansliet har varit nöjd 

som kund i de återkommande mätningarna under året.50 Exempelvis har prestandan 

för systemet varit över förväntningarna. Dessutom har Hermes driftsäkerhet gjort att 

användarna har kommit åt systemet i princip hela tiden.

                                                      
50 Ekonomistyrningsverket (2023), Uppföljning enkäter överenskommelse RK och ESV. Dnr 2023-00015-2. 
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4 Behovsanpassat stöd 

För att styrningen av statsförvaltningen ska fungera behöver myndigheterna få råd 

och stöd i att använda och följa strukturen och reglerna utifrån sina förutsättningar. 

Detta bidrar ESV med genom att se till att det finns en kunskapsplattform som alla 

kan ta del av, men vi gör det också genom riktade insatser såsom utbildningar och 

nätverksträffar. 

Tabell 7. Kostnader för Behovsanpassat stöd (tkr) 

Verksamhetsområde 2023 2022 2021 

Stöd till myndigheter 25 924 22 784 17 589 

Uppdrag till myndigheter 971 1 762 1 377 

Internationell verksamhet 2 193 4 479 3 633 

Summa  29 089 29 025 22 599 

Kostnaderna för målområdet för 2023 är totalt sett relativt oförändrade jämfört med 

föregående år. För verksamhetsområdet Stöd till myndigheter har kostnaderna dock 

ökat med 3,1 miljoner kronor jämfört med föregående år. Detta med anledning av att 

ESV Forum lanserats och utvecklats under året (se avsnitt 4.1.1), att rådgivning och 

arbete med konsekvensutredningar ökat under året samt på grund av det arbete med 

tillgänglighetsanpassning av våra webbsidor som genomfördes under året (se avsnitt 

4.1.2). 

Samtidigt har kostnaderna för internationell verksamhet minskat 2023 jämfört med 

2022 med 2,3 miljoner kronor då projektet på plats i Georgien avslutades efter första 

kvartalet 2023 (se avsnitt 4.2). Det tillkom dock kostnader för twinningprojektet i 

Montenegro under 2023 (se avsnitt 4.2).  

4.1 Stöd till myndigheter 

Kärnan i ESV:s stöd till myndigheterna består sedan 2023 av webbplatsen ESV 

Forum. Därutöver erbjuder ESV ett antal utbildningar och andra sammankomster. 

ESV ger också stöd till myndigheter i arbetet med att säkerställa korrekta 

utbetalningar samt rådgivning inom våra verksamhetsområden. 

Utöver nyheter på ESV Forum och esv.se har vi nyhetsbrevet ESV-nytt och använder 

Linkedin för att sprida information. ESV-nytt skickades ut elva gånger under året och 

antalet prenumeranter ökade från 2 858 stycken till 2 959. Antalet följare på Linkedin 

ökade från 5 383 i början av året till 5 811 i slutet av 2023.  
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4.1.1 ESV Forum – en ny webbplats för kunskap och erfarenhetsutbyte 

om ekonomisk styrning  

I februari lanserade ESV sin nya kunskapsbank ESV Forum.51 Webbplatsen vänder 

sig till dem som arbetar med ekonomisk styrning, effektivisering, 

konsekvensutredningar m.m. i statsförvaltningen och som vill få svar på frågor, 

fördjupa sina kunskaper, hitta inspiration i förändringsarbetet eller bidra med sina 

kunskaper och erfarenheter. Utöver ökad nytta för våra intressenter möjliggör 

webbplatsen också ett nytt sätt att arbeta internt som ökar kvaliteten och ger ett 

helhetsperspektiv. Antalet totala besök och antalet unika besökare har stadigt ökat 

under hösten. 

4.1.2 En ny version av ESV:s webbplats esv.se  

I samband med att ESV Forum lanserades levererade vi en ny version av vår 

webbplats esv.se där vi utvecklat stödet för myndigheternas rapportering. Under 

rubriken Rapportering har vi samlat allt det som myndigheterna behöver rapportera 

in på olika sätt, t.ex. det som ska rapporteras i Hermes, men även sådant som 

myndigheterna ska besvara genom enkäter eller mejla in till ESV. Till rapporteringen 

har vi kopplat kalendern som genom olika filtreringar ska underlätta för 

myndigheterna att få fram alla viktiga datum. 

På esv.se finns också, precis som tidigare, ESV:s sammanställningar av utfallet för 

statens budget, våra prognoser för de offentliga finanserna samt statistik och öppna 

data som helt eller delvis bygger på myndigheternas rapportering.  

Granskning av myndigheten för digital förvaltning (Digg) 

Under året granskades esv.se av Digg utifrån lagen om tillgänglighet till digital 

offentlig service (DOS-lagen). Digg konstaterade att esv.se inte uppfyllde DOS-lagen 

varvid vi påbörjade ett stort internt arbete för att åtgärda bristerna. Efter utfört arbete 

kunde vi rapportera till Digg att varje brist var åtgärdad. Digg meddelade kort 

därefter att de avslutat tillsynsärendet. 

4.1.3 Utbildningar och seminarier 

Under året avropade vi en ny, mer avancerad, lärplattform för både våra interna och 

externa utbildningar. Avropet överklagades till Förvaltningsrätten, vilket innebar att 

implementeringen av verktyget drog ut på tiden men kunde påbörjas under hösten. Vi 

har även tagit fram en ny utbildningsstrategi för åren 2024–2027, där vi har ett utökat 

fokus på behovsanpassat stöd och på hållbarhet. 

ESV har under många år haft lätt att fylla platserna på våra utbildningar. Efter 

sommaren 2023 märkte vi en minskad efterfrågan, och flera av kurserna blev inte 

                                                      
51 Ekonomistyrningsverket, ESV Forum, https://forum.esv.se/. Hämtad 12 december 2023. 

https://forum.esv.se/
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fullbokade. Vi tolkar detta som ett resultat av att många myndigheter har fått sämre 

ekonomiska förutsättningar, och därmed har tvingats prioritera ner 

kompetensutveckling. Vi hade 268 deltagare på de öppna utbildningarna under 2023. 

Motsvarande siffra föregående år var 314 deltagare. 

Däremot anmälde sig många till Stora redovisningsdagen i november. Det var första 

gången sedan 2019 som dagen genomfördes fysiskt. Intresset var så stort, att vi fick 

säga nej till ett antal personer, när maxantalet 320 personer var nått. Konferensen 

ESV-dagen pausades 2023.  

Det har också varit stor efterfrågan på ESV:s digitala kostnadsfria seminarier, som 

tar upp aktuella ämnen inom ESV:s verksamhetsområden. Vi breddade vårt utbud 

kring teman och genomförde 12 seminarier, med totalt 1 109 anmälda personer. Vi 

lanserade Bollplanket som är ett nytt sätt att lyfta området verksamhetsutveckling på 

ESV Forum. I Bollplanket erbjuder vi myndigheter en digital mötesplats där 

anställda i staten diskuterar ett specifikt ämne. Först ut var Statskontoret och den 

statliga värdegrunden.  

Efterfrågan på uppdragsutbildningarna var högre 2023 än föregående år. Vi 

genomförde totalt 18 utbildningar för åtta olika kunder.  

Av dem som deltog i våra öppna utbildningar, konferenser och nätverksträffar (se 

avsnitt 4.1.4) var 77 procent kvinnor och 22 procent män. Föregående år var 

motsvarande siffror 76 respektive 23 procent. 

4.1.4 Nätverksträffar  

ESV anordnar nätverksträffar med olika teman som anknyter till ESV:s 

verksamhetsområden. Under 2023 har vi samordnat två nätverk. 

Nätverk för resultatstyrning 

För första gången sedan pandemin hade nätverket för resultatredovisning en fysisk 

träff. Den lockade 62 deltagare, något färre än föregående års digitala sammanträde 

med 69 deltagare.  

ESV inledde med att presentera nya bestämmelser, inklusive det allmänna rådet att 

årsredovisningar och budgetunderlag bör vara tillgänglighetsanpassade redan när de 

skickas med e-post. Föredrag från Statskontoret om operationalisering av vaga mål, 

Pensionsmyndighetens metod för uppföljning av verksamhetskvalitet, och 

Naturvårdsverkets användning av verksamhetslogik i relation till Agenda 2030 

bidrog till programmets innehåll. 
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Nätverk för intern styrning och kontroll 

ESV:s nätverk för intern styrning och kontroll vänder sig till de så kallade 

internrevisionsmyndigheterna (72 myndigheter under 2023). ESV har genomfört två 

digitala nätverksträffar under 2023 där deltagarna har fått diskutera utkast till 

ändrade föreskrifter och allmänna råd vad gäller bedömning och redovisning av 

intern styrning och kontroll. Därutöver har nätverkets deltagare bjudits in till en 

presentation av ESV:s årliga rapport om internrevision och intern styrning och 

kontroll i staten.  

4.1.5 Stöd till myndigheter i arbetet med att säkerställa korrekta 

utbetalningar 

Av förordningen (2021:663) om arbetet med att säkerställa korrekta utbetalningar 

från välfärdssystemen framgår att ESV ska samverka med andra berörda 

myndigheter och aktörer. ESV ansvarar för att samordna arbetet enligt förordningen 

och utvecklar, i samråd med berörda myndigheter, metoder för omfattningsstudier. 

Under året har ESV stöttat och samordnat myndigheternas arbete med 

omfattningsstudier genom en särskild metodarbetsgrupp som inkluderar 

representanter från de berörda myndigheterna.  

ESV har även stöttat de beslutande myndigheterna i deras arbete med kundinsikter 

och attityder till felaktiga utbetalningar och bidragsbrott genom att etablera ett 

attitydnätverk som omfattar dessa myndigheter. 

Vi arrangerade två frukostseminarier för att stödja de beslutande myndigheterna, 

rättsvårdande myndigheter samt kommuner och regioner. Vi har samarbetat nära med 

de beslutande och rättsvårdande myndigheterna i våra övriga uppdrag. 

I november medverkade ESV på Kvalitetsmässan med ett seminarium som hade 

rubriken: "Felutbetalningar och välfärdsbrott - vad vet vi och vad gör vi åt det?" 

Seminariet arrangerades av ESV i samarbete med Sveriges Kommuner och Regioner, 

Ekobrottsmyndigheten och Region Västra Götaland och var välbesökt av 

representanter från myndigheter, kommuner och regioner. 

4.1.6 Rådgivning till myndigheter  

ESV stöttar myndigheterna genom rådgivning på flera olika sätt. Det handlar t.ex. 

om att myndigheter får regeringsuppdrag där det i uppdraget anges att de ska 

samverka eller samråda med ESV. Vi hjälper även enskilda myndigheter med att 

reda ut frågor som de har inom exempelvis redovisning och finansiering. Den kanske 

mest synliga rådgivningen är det digitala verktyget ”Fråga ESV” som finns 

tillgängligt via ESV Forum. Där kan myndigheterna skriva in sin fråga varefter den 

besvaras så snart som möjligt. Eftersom frågorna och svaren sparas är det möjligt att 

söka på ämnen och frågor som redan behandlats. Man kan också ta del av vanligt 
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förekommande frågor och svar. Under 2023 inkom 941 frågor, vilket kan jämföras 

med 926 frågor under 2022.  

4.2 Internationell verksamhet  

ESV har sedan juli 2020 medverkat i ett internationellt utvecklingsprojekt i 

Georgien, finansierat av Sida. Projektet, Strengthening the Financial Management 

and Control in Georgia, syftar till att stödja ESV:s systerorganisation på 

finansministeriet i Georgien. De genomför ett reformarbete för att införa 

resultatstyrning och finansiell styrning i den offentliga sektorn. ESV har bidragit med 

expertis inom exempelvis planering och uppföljning, resultatkontrakt och 

riskhantering. 

Under året har ESV medverkat i ett EU-finansierat twinningprojekt i kandidatlandet 

Montenegro.52 Vi har under några veckor bidragit med våra erfarenheter och 

kompetens inom revision av EU-medel till revisionsmyndigheten i Montenegro. 

Insatsen genomfördes både på plats i Montenegro och genom att vi tog emot en 

praktikant och ett studiebesök med flera representanter från deras nationella 

revisionsmyndighet för EU-medel.  

4.3 Analys av resultat och bedömning  

Vi följer upp ESV:s öppna utbildningar genom att skicka en enkät till deltagarna. Av 

de deltagare som besvarat utvärderingarna 2023 gav 91 procent betyget fyra eller fem 

på en femgradig skala. Detta kan jämföras med 83 procent 2022, då betyget var 

ovanligt lågt till följd av några digitala kurstillfällen som kursdeltagarna önskade 

hade genomförts fysiskt.  

Deltagarna på Stora redovisningsdagen fick i en enkät bl.a. frågan ”Hur nöjd är du 

med Stora redovisningsdagen som helhet?” 67 procent gav betyget fyra eller fem på 

den femgradiga skalan. Motsvarande betyg 2019, då dagen senast genomfördes 

fysiskt, var 83 procent. Det inkom 2023 många negativa kommentarer om att lokalen 

var för trång. En del önskade också att dagen skulle genomföras digitalt istället, 

samtidigt som många tryckte på hur givande det var att träffa kollegor på ett fysiskt 

event och att de uppskattade programinnehållet. 

ESV gör bedömningen att det stöd vi gett myndigheterna genom våra utbildningar 

och Stora redovisningsdagen har mött behoven och bidragit till en god förvaltning i 

staten.  

ESV bedömer att genom lanseringen av ESV Forum har myndigheterna fått utökade 

möjligheter till en kunskapsbank och interaktion med ESV. Det stöd vi gett till 

                                                      
52 Ekonomistyrningsverket (2023), Twinningprojekt i Montebegro – revision av EU-fonder.  Dnr 2023-07406. 
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myndigheterna i form av t.ex. nätverksträffar, frukostseminarier och rådgivning via 

”Fråga ESV” har mött behoven och bidragit till en god förvaltning. Dessutom har 

stödet som getts avseende korrekta utbetalningar inte bara gett underlag till flera av 

våra rapporter utan också bidragit till samarbete mellan myndigheter.  
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5 Kompetensförsörjning  

Kompetensförsörjning är en strategisk fråga för att utveckla verksamheten. En god 

kompetensförsörjning är nödvändig för att ESV ska kunna utföra sina uppgifter och 

nå uppställda mål. ESV har en bred verksamhet med många olika uppgifter vilket 

ställer höga krav på kompetensförsörjningen.  

5.1 Attrahera och rekrytera 

Det har varit många kvalificerade sökande till ESV:s utannonserade tjänster under 

året och vi har i de flesta fall kunnat rekrytera de kompetenser vi har sökt. Andelen 

rekryteringar har minskat jämfört med föregående år.  

Under året har 12 medarbetare börjat (6 kvinnor och 6 män) och 14 slutat (8 kvinnor 

och 6 män). Personalrörligheten var 8,8 procent, vilket är lägre än föregående år.  

Tabell 8. Personalrörlighet (%)  
 

2023 2022 2021 

Personalrörlighet53 8,8 14,7 7,9 

5.2 Behålla och utveckla kompetens   

Under årets myndighetsdag arbetade vi utifrån temat myndighet i toppklass. Varje 

avdelning fick presentera hur de bidragit till, och vill fortsätta bidra till, en 

myndighet i toppklass. Detta för att fortsätta utvecklas som organisation och fortsätta 

utveckla våra prestationer, en viktig del av vårt uppdrag som statlig myndighet. 

ESV:s chefer håller regelbundet möten tillsammans med sina medarbetare för att 

informera, föra dialog om den egna verksamheten och stärka relationerna i 

grupperna. Därutöver håller alla chefer individuella medarbetarsamtal och 

regelbundna avstämningsmöten som syftar till en ständig utveckling av medarbetare 

och verksamhet samt säkerställande av en god arbetsmiljö.  

En gång i månaden samlas alla chefer i ett chefsforum med ett övergripande syfte att 

stärka banden mellan cheferna och arbeta med vårt gemensamma ledarskap. Som en 

del i ESV:s strävan att vara en myndighet i toppklass har vi under året 

vidareutvecklat strukturen i chefsforum genom att stärka cheferna utifrån kriterierna 

leda, utveckla och företräda.  

                                                      
53 Extern rörlighet som beräknas genom att dividera antal slutat under året med medeltal anställda för året. 
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Året har präglats av lokalfrågor inför att vårt nuvarande hyreskontrakt löper ut. En 

projektgrupp har skapats som bl.a. samlat in synpunkter från medarbetarna genom en 

enkät samt bjudit in till ett antal workshops. Även en riskanalys har genomförts. 

Framtidens lokaler ska erbjuda en attraktiv kontorsarbetsmiljö, en av flera viktiga 

parametrar för att attrahera och behålla personal.  

Ett annat viktigt arbete som skett under året är att ESV i samverkan med de fackliga 

parterna beslutade att myndigheten från och med januari 2024 ska delta i det 

myndighetsövergripande nätverket Rörlighet i staten, RIS. RIS är ett samarbete 

mellan 19 myndigheter vars syfte är att erbjuda större utvecklings- och 

karriärmöjligheter genom att arrangera mentorskaps- och ledarprogram, 

professionella nätverk, seminarier och möjlighet att arbeta på en annan myndighet. 

Ett förberedande arbete för lansering påbörjades under hösten.  

HR-enheten har också fortsatt att arbeta med flera enheter med tjänsten ”Effektiva 

team”. Denna metodik syftar till att utveckla såväl individer som grupper och med 

det ha en positiv påverkan på utvecklingen av arbetsmiljö, medarbetarskap, kultur 

och organisationseffektivitet.  

5.3 Arbetsmiljö 

ESV bedriver ett systematiskt arbetsmiljöarbete. Det gör vi bl.a. genom en 

kontinuerlig dialog mellan chef och medarbetare, skyddsronder, samt genom 

temperaturmätningar. Att fokusera på friskfaktorer och samtidigt bedriva ett 

traditionellt systematiskt arbetsmiljöarbete ser vi som ett effektivt sätt att bidra till 

god hälsa hos medarbetarna. 

För att säkerställa kunskap och ansvar och vad som krävs för att följa 

Arbetsmiljölagens krav på en trygg arbetsplats har samtliga chefer och skyddsombud 

genomfört en grundutbildning i arbetsmiljö.  

Under året har en partsgemensam grupp slutfört projektet med tjänsten Inkluderande 

arbetsmiljö som genomförts med stöd av Partsrådet. Tjänsten fokuserar på frågor 

kring hur en statlig organisation kan skapa likvärdiga förutsättningar för alla 

medarbetare. Gruppen har bl.a. skickat ut en enkät om likabehandling, ordnat en 

föreläsning i samband med myndighetsdagen och tagit fram stödmaterial till 

verksamheten för att främja dialog kring frågorna.  

Som en del i arbetsmiljöarbetet har vi fortsatt med ett nära samarbete med 

företagshälsovården. Där har medarbetare tillgång till bl.a. stödsamtal, stöd för 

arbetslivsanpassad rehabilitering och subventionerad massage i våra lokaler.  
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ESV har fortsatt att genomföra kortare medarbetarundersökningar. Undersökningarna 

är en viktig del i att kartlägga den organisatoriska och sociala arbetsmiljön. 

Undersökningarna har haft hög svarsfrekvens och visar fortsatt goda resultat på en 

övergripande nivå. Resultaten har använts i dialogen mellan chefer och medarbetare 

inom ramen för samverkan.  

Sjukfrånvaron är fortsatt låg och något lägre i alla grupper, förutom för gruppen 50 år 

och över, som ökat något jämfört med föregående år. Andelen långtidsjukfrånvaro av 

den totala sjukfrånvaron har också minskat jämfört med föregående år.  

Tabell 9. Sjukfrånvaro (%) 

  2023 2022 2021 

Total sjukfrånvaro 1,94 2,08 1,16 

–29 år*  -  - - 

30–49 år 1,32 2,13 0,88 

50 år– 2,53 2,09 1,45 

Kvinnor 2,92 3,07 1,82 

Män 0,44 0,62 0,23 

Andel långtidssjukfrånvaro av total sjukfrånvaro     

(60 dagar eller mer) 51,8 54,7 64,85 

* Sjukfrånvaron särredovisas inte för dessa grupper då uppgifterna kan härledas till enskilda individer. 

5.4 Analys av resultat och bedömning 

ESV bedömer att kompetensförsörjningen är tillräckligt god. Vi har lyckats rekrytera 

till de tjänster där vi har sökt nya medarbetare. Rekryteringarna har dock blivit färre 

jämfört med föregående år på grund av att vi inte har återbesatt tjänster när 

medarbetare slutat.  

Personalomsättningen har minskat jämfört med föregående år, vilket vi ser är kopplat 

till den generellt minskande rörligheten på arbetsmarknaden. Det kan delvis förklaras 

av den rådande konjunkturen. ESV har under året fattat ett beslut att under 2024 och 

framåt erbjuda kompetenshöjande insatser och kunskapsutbyte som exempelvis 

utbildningar, nätverk och personallån, inom ramen för RIS.  

Den fortsatt låga sjukfrånvaron tror vi bl.a. beror på att ESV är bra på att 

uppmärksamma tidiga signaler och sätta in lämpliga insatser. Det systematiska 

arbetsmiljöarbetet ger förutsättningar för att arbeta förebyggande och främja en god 

arbetsmiljö och är ett viktigt sätt att bidra till god hälsa hos medarbetare. Vi kan 

också se att vi har tillfredställande resultat från medarbetarna gällande ESV:s 

arbetsmiljö i våra temperaturmätningar.  
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6 Övriga verksamhetsresultat 

6.1 Övrig återrapportering utifrån regleringsbrev och 

instruktion 

6.1.1 Stöd till Regeringskansliet och remisser  

De totala kostnaderna för stödet till Regeringskansliet är relativt oförändrade jämfört 

med föregående år. 

Tabell 10. Totala kostnader och avgiftsintäkter  

för stöd till Regeringskansliet (tkr) 

 Kostnad och avgiftsintäkt 2023 2022 2021 

Kostnader remisser 2 663 2 847 2 692 

Avgiftsintäkter remisser 0 0 0 

Kostnader konsultstöd 3 517 3 244 4 299 

Avgiftsintäkter konsultstöd 1 134 2 510 2 301 

Kostnader rådgivning 755 469 663 

Avgiftsintäkter rådgivning 0 0 0 

Kostnader utbildning 21 123 1 056 

Avgiftsintäkter utbildning 49 65 63 

Summa kostnader 6 955 6 683 8 711 

Summa avgiftsintäkter 1 183 2 575 2 364 

Under 2023 besvarade vi 90 remisser. Motsvarade siffra för 2022 var 95 remisser. 

Kostnaderna för remisser är därmed något lägre för 2023 än jämfört med föregående 

år. Kostnaderna för konsultstöd till Regeringskansliet, det vill säga de uppdrag som 

genomförs som stöd till regeringen, är relativt oförändrade jämfört med föregående 

år. Konsultstödet innefattar för 2023 uppdrag som uppföljning av Förordning om 

årsredovisning och budgetunderlag (FÅB) ur ett jämställdhetsperspektiv, styrning 

och uppföljning av Tillväxtverkets anslag, Trafikanalys och uppdraget att lämna 

förslag på hur Statskontorets uppgifter kan överföras till och inordnas i ESV.  

Kostnaderna och timmarna för rådgivning till Regeringskansliet har ökat något under 

2023 jämfört med föregående år. Kostnaderna för utbildning till Regeringskansliet 

har dock minskat då ingen kostnad för digitalisering av utbildningar uppstod under 

2023.  

6.1.2 Avgiftsbelagd verksamhet  

Sammantaget uppvisar ESV:s totala avgiftsbelagda verksamhet för 2023 nästintill ett 

nollresultat. Det sammantagna ackumulerade underskottet uppgår till 0,1 miljoner 

kronor.  
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Tabell 11 visar intäkter, kostnader, budget och utfall för ESV:s avgiftsbelagda 

verksamhet, enligt den indelning för återrapportering som framgår av budgeten för 

avgiftsbelagd verksamhet i regleringsbrevet. 

Tabell 11. Avgiftsbelagd verksamhet (tkr) 

 Verksamhet 2023 Budget 

2023 

2022 2021 

Ekonomisk styrning     
Tidigare års över-/underskott -1 540  -1 540 -1 247 

Intäkter 7 520 12 000 10 343 8 855 

Kostnader 7 402 12 000 10 343 9 148 

Varav kostnader som täcks av anslag 379  2 266 -1 823 

Utfall 118  0 -293 

Ackumulerat över-/underskott -1 422  -1 540 -1 540 

     

Tjänsteexport     

Tidigare års över-/underskott  1 423  963 837 

Intäkter  1 346 1 500 4 881 2 685 

Kostnader 1 462 1 500 4 421 2 558 

Utfall -116  460 126 

Ackumulerat över-/underskott 1 307  1 423 963 

Totalt resultat för  
avgiftsbelagd verksamhet 

2 
 

 
 

460 -167 

Totalt ackumulerat över-/underskott -115  -117 -577 

I området Ekonomisk styrning ingår avgiftssamråd, utbildningar samt uppdrag från 

regeringen eller myndigheter. Området visar för året ett positivt resultat efter att 

undantag från full kostnadstäckning använts. Det ackumulerade underskottet för 

området uppgår till 1,4 miljoner kronor.  

ESV har enligt regleringsbrevet möjlighet att frångå principen om full 

kostnadstäckning i enskilda fall. Under 2023 har vi använt den möjligheten för både 

uppdrag och utbildningar. Undantaget uppgår sammantaget till knappt 0,4 miljoner 

kronor. 

Underskottet gällande uppdrag omfattar uppdragsutbildningarna som sammantaget 

kostat mer att genomföra än de intäkter de genererat. 

Undantaget omfattar också området utbildningar där det uppstått ett mindre 

underskott med anledning av att intäkterna inte motsvarat kostnaderna riktigt fullt ut.  

Efter sommaren 2023 märkte vi en minskad efterfrågan på utbildningar, och flera av 

kurserna blev inte fullbokade. Vi tolkar detta som ett resultat av att många 

myndigheter har fått sämre ekonomiska förutsättningar, och därmed har tvingats 

prioritera ner kompetensutveckling.  

Tjänsteexporten uppvisar ett underskott på 0,1 miljoner kronor för 2023 som avser 

uppdraget i Georgien. Det ackumulerade överskottet uppgår till 1,3 miljoner kronor. 
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6.1.3 Samverkan med Statskontoret och Konjunkturinstitutet  

ESV ska enligt instruktionen samverka med Statskontoret och Konjunkturinstitutet 

(KI).  

Samverkan med Statskontoret i arbetet mot korruption  

Statskontoret har i december 2023 redovisat sitt fleråriga uppdrag att följa arbetet och 

främja ett utvecklat arbete mot korruption i myndigheterna.54 ESV har under året 

ingått i det forum för samverkan som varit knutet till Statskontorets uppdrag. ESV 

har där lämnat kommentarer och inspel till Statskontorets arbete utifrån ESV:s 

uppgifter att utveckla och förvalta den ekonomiska styrningen av den statliga 

verksamheten och att säkerställa korrekta utbetalningar från välfärdssystemen.  

Samverkan med Statskontoret angående uppdrag om organisationsöversyn 

ESV och Statskontoret har fått i uppdrag av regeringen att lämna förslag på hur 

Statskontorets uppgifter kan överföras till och inordnas i ESV.55 Bakgrunden till 

uppdraget är att regeringen bedömer att antalet myndigheter ska minska för att öka 

effektiviteten i statsförvaltningen. Uppdraget genomförs i nära samarbete mellan de 

båda myndigheterna med en gemensam projektgrupp och en gemensam arbetsplan.56 

Samverkan med Konjunkturinstitutet 

ESV samverkar med Konjunkturinstitutet (KI) inom prognosverksamheten, framför 

allt kring prognoserna för statens inkomster och utgifter. Exempelvis gör ESV 

beräkningar av skatteintäkter till KI baserat på deras antaganden och KI bistår ESV 

med leveranser av utfall och programmering. Vi samverkar även i de fall våra 

prognoser skiljer sig mycket åt, och då utreder vi tillsammans vad det beror på.  

6.1.4  ESV:s råd  

ESV ska enligt instruktionen tillhandahålla särskilda organ genom ett 

redovisningsråd och ett internrevisionsråd. ESV har utöver det även ett 

ekonomichefs- och controllerråd samt ett råd för korrekta utbetalningar. 

Redovisningsrådet har till uppgift att ge myndighetschefen råd för att främja 

utvecklingen av god redovisningssed i staten. Under året har rådet haft fyra 

sammanträden. 

Internrevisionsrådet har till uppgift att ge myndighetschefen råd för att främja 

utvecklingen av den statliga internrevisionen. I rådet diskuteras bl.a. principiella 

frågor som rör god internrevisions- och internrevisorssed, utbildnings- och 

utvecklingsfrågor m.m. Under året har rådet sammanträtt vid tre tillfällen. 

                                                      
54 Statskontoret 2023:20, Steg för steg. Myndigheternas arbete mot korruption är under utveckling. Slutrapport. 
55 Fi2023/02892. 
56 Ekonomistyrningsverket (2023), Arbetsplan för uppdrag om organisationsförändringar. Dnr 2023-08466-2. 
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Ekonomichefs- och controllerrådet består huvudsakligen av controllers och 

ekonomichefer på central nivå vid statliga myndigheter. Under året har rådet haft 

fyra sammanträden. 

Vid ESV finns även ett råd för korrekta utbetalningar från välfärdssystemen. ESV 

ansvarar för rådets kanslifunktioner. Rådet har haft fyra sammanträden under 2023. 

6.2 Övrig återrapportering  

6.2.1 Minska elförbrukningen  

Regeringen fattade under 2022 ett beslut att vissa statliga myndigheter skulle vidta 

möjliga och lämpliga energibesparingsåtgärder inom den statliga förvaltningen.57 

Bakgrunden var att elpriserna bedömdes vara de högsta i Sverige på flera årtionden 

och att den offentliga förvaltningen, enligt Europaparlamentets och rådets direktiv, 

har en ledande roll i arbetet med att effektivisera och minska energianvändningen. 

Regeringsuppdraget innebar att myndigheter varje månad skulle rapportera till 

Energimyndigheten inköpt mängd el samt vilka energibesparingsåtgärder som 

myndigheterna hade vidtagit för att minska elanvändningen. Uppdraget pågick under 

perioden oktober 2022 till och med mars 2023. I slutredovisningen ingick också en 

redogörelse för hur mycket respektive myndighet minskat sin elanvändning under 

uppdragsperioden.  

De åtgärder som ESV vidtog för att minska energiförbrukningen var bl.a. att stänga 

ner ett av två våningsplan varje fredag och halvera antalet lysrör i korridorer och 

andra gemensamma utrymmen. Vi minskade därmed vår elförbrukning med 4 808 

kwh under perioden som mätningen pågick. Samverkan med hyresvärden och övriga 

myndigheter i fastigheten förekom också med syfte att minska energianvändningen. 

6.2.2 Digitalisering och innovation  

ESV:s utvecklingsarbete genom digitalisering, innovativa lösningar och samverkan 

är avgörande för att uppnå en högre effektivitet och kvalitet inom ESV och i 

statsförvaltningen.  

ESV arbetar därför såväl strategiskt och långsiktigt som praktiskt med digitalisering 

och innovativa lösningar. Syftet är att bättre förstå den snabba utvecklingen inom AI, 

att utveckla den egna verksamheten samt att i samarbete med andra myndigheter och 

organisationer bidra till ökad effektivitet i andra delar av statsförvaltningen.  

                                                      
57 Uppdrag att vidta energibesparingsåtgärder inom den statliga förvaltningen. 
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Datalabbet 

Under året har en viktig del i ESV:s Datalabb varit att utforska hur generativa och 

andra stora språkmodeller kan vara till nytta i myndighetens och andras verksamhet. 

ESV har publicerat två rapporter, dels om hur språkmodeller kan hjälpa ESV att 

besvara frågor från myndigheterna,58 och dels hur man automatiskt kan klassificera 

stora mängder text.59 Under året har Datalabbet även testat generativa modeller för 

automatiserad inläsning av data genom bildigenkänning. 

En prototyp för att söka i remissvar och utredningsförslag har lanserats.60 Under året 

har utvecklingsarbetet tillsammans med Tillväxtverket fortsatt i syfte att ytterligare 

förbättra prototypens funktionalitet, gränssnitt m.m. utifrån olika användares 

synpunkter. Arbetet innefattar också att ta fram en rapport som visar potentialen med 

förbättrad databeredskap hos myndigheterna och med användningen av stora 

språkmodeller och multimodala modeller. 

Datalabbet har också utvecklat en tjänst som gör det möjligt att utforska statliga 

utredningar (SOU och Ds) och deras kopplingar till varandra.61 

ESV har genom Datalabbet även medverkat i det Vinnova-finansierade projektet 

Databeredskapsverkstaden, för vilket AI Sweden ansvarat. Syftet med projektet var 

att bidra med kompetens, faktiska verktyg, ramverk och resurser för att öka 

databeredskapen och datamognaden hos aktörer inom såväl offentlig som privat 

sektor.62 För ESV:s del innebar det bra möjligheter att vara med och skapa bättre 

förutsättningar för mer maskinläsbar textdata i statsförvaltningen samt att bredda och 

fördjupa nätverket till AI-kompetens.  

Digitalisering av ekonomisk styrning och uppföljning (Desor) 

Desor är ett egeninitierat, flerårigt, paraplyprojekt som ska bidra till en långsiktig 

utveckling av den ekonomiska styrningen och rapporteringen i staten genom att göra 

utbytet av information och data mellan aktörerna än mer digitalt och förädlat. Desors 

långsiktiga effektmål är att stärka förutsättningarna för ändamålsenlig styrning och 

budgetering och därmed en utvecklad ekonomisk styrning och rapportering i staten, 

öka informationsvärdet i rapporteringen till regering och riksdag samt öka insyn för 

medborgare i statens verksamhet och ekonomi. I ett kortare perspektiv ska arbetet 

bl.a leda till enklare och mer effektiv rapportering för myndigheterna utifrån målet 

                                                      
58 ESV 2023:41, Fråga GPT. 
59 ESV 2023:42, Verksamhetsstyrande och andra anslagsvillkor.  
60 https://datalabb.esv.se/remissai/. 
61 https://datalabb.esv.se/sousok/. 
62 Resultaten finns publicerade i Databeredskap för språkteknologiska tillämpningar - Fallstudier från offentlig sektor, 

https://my.ai.se/resources/2241. 
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att data endast rapporteras en gång. Det ska också ge ökade möjligheter till fler typer 

av analyser och till en helhetssyn i styrning och uppföljning. 

6.2.3 ESV:s kris- och säkerhetsarbete  

ESV har en säkerhetspolicy63 som är vägledande för myndighetens säkerhetsarbete. 

Den utgår från att vår verksamhet är beroende av de anställda, våra 

informationstillgångar och utrustning samt en säker fysisk miljö. Myndigheten har en 

krisgrupp, som leds av generaldirektören, och en krisplan.64 Vid minst två tillfällen 

under året står säkerhetsfrågan på ledningsgruppens dagordning. Säkerhetsarbetet 

drivs av en säkerhetschef tillsammans med en säkerhetsgrupp. 

ESV har under året strategiskt styrt mot att förbättra resultaten i Myndigheten för 

samhällsskydd och beredskaps (MSB) verktyg Infosäkkollen65 och att sluta gapen 

gentemot MSB:s regler avseende it-säkerhet.66 Resultaten har under året förbättrats 

för båda delarna.  

Under året har en säkerhetsskyddsanalys genomförts och utifrån den har vi vidtagit 

åtgärder. Mer betydande satsningar som genomförts är ett fysiskt penetrationstest, 

test av ny modell för framtagande av kontinuitetsplan för verksamhetstjänst, en 

krisövning med ledningsgruppen och framtagande av en standard för säkrare 

informationsöverföring. 

Cybersäkerhetshot innebär en risk för att vi inte ska kunna leverera våra tjänster. Vi 

arbetar aktivt med att minska risken. En säkerhetsvecka, säkerhetsutbildning för alla 

nya medarbetare och fortsatt fokus på resultatet av den löpande digitala 

säkerhetsutbildningen är några insatser för att öka motståndskraften. 

Sammantaget bedömer vi att säkerhetsmedvetenheten ökar på myndigheten i takt 

med att vi genomför övningar och åtgärder. 

6.2.4 ESV levererar externa it-tjänster  

ESV bedriver it-verksamhet åt Kammarkollegiet genom att utveckla, förvalta och 

sköta driften av deras system avropa.se.  

6.3 Lista över publicerade rapporter  

Nedan redovisas en samlad lista67 över de rapporter och handledningar som ESV 

publicerat under 2023.   

                                                      
63 Ekonomistyrningsverket (2021), Säkerhetspolicy. Dnr F-2021-6. 
64 Ekonomistyrningsverket (2022), Krisplan för ESV 2022. Dnr 2022–01568. 
65 Ekonomistyrningsverket (2023). ESV:s svar på Infosäkkollen och it-säkkollen 2023. Dnr. 2023-07095-2. 
66 Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSBFS 2020:7. 
67 Ekonomistyrningsverket (2024), Förteckning över ESV:s publikationer 2023. Dnr 2024-00116. 
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Publikation ESV:s 

publikationsnummer 

Statens redovisning – förslag till åtgärder med anledning av inrättandet 

av Utbetalningsmyndigheten 

ESV 2023:1 

Myndigheternas rapportering av EU-kommissionens gemensamma 

indikatorer: juli–december 2022 

ESV 2023:2 

Utgiftsöversyner – anpassar det offentliga åtagandet till nya behov och 

prioriteringar 

ESV 2023:3 

Underlag till statens finansiella sparande 2022 – kvartal 4 ESV 2023:4 

Statliga inrapporteringskoder 2023 ESV 2023:5 

Inkomstliggaren 2023 ESV 2023:6 

Årsredovisning 2022 ESV 2023:7 

Revisionsuttalande och årlig rapport 2023 – NORD ESV 2023:8 

Revisionsuttalande och årlig rapport 2023 – Botnia Atlantica ESV 2023:9 

Revisionsuttalande och årlig rapport 2023 – Sveriges nationella program 

för fonden för inre säkerhet 

ESV 2023:10 

Revisionsuttalande och årlig rapport 2023 – Sverige nationella program 

för Europeiska asyl-, migrations-och integrationsfonden 

ESV 2023:11 

Revisionsuttalande och årlig rapport 2023 – Social delaktighet för dem 

som har det sämst ställt 

ESV 2023:12 

Revisionsuttalande och årlig rapport 2023 – Öresund Kattegatt 

Skagerrak 

ESV 2023:13 

Revisionsuttalande och årlig rapport 2023 – Regionala 

strukturfondsprogram och nationellt regionalfondsprogram 

ESV 2023:14 

Statens resultaträkning, balansräkning och finansieringsanalys m.m. 

2022 

ESV 2023:15 

Utfallet för statens budget 2022 ESV 2023:16 

Revisionsuttalande och årlig rapport 2023 – Havs- och 

fiskeriprogrammet 

ESV 2023:17 

Revisionsuttalande och årlig rapport 2023 – Lokalt ledd utveckling ESV 2023:18 

Revisionsuttalande och årlig rapport 2023 – Norra Periferin och Arktis ESV 2023:19 

Internrevision och intern styrning och kontroll 2023 ESV 2023:20 

Prognos mars 2023 ESV 2023:21 

Omfattningen av felaktiga utbetalningar från välfärdssystemen ESV 2023:22 

Intern styrning och kontroll i internrevisionsmyndigheternas 

årsredovisningar 

ESV 2023:23 

Revisionsuttalande och årlig kontrollrapport 2023 – Sverige-Norge ESV 2023:24 

Säkerställ korrekta utbetalningar från välfärdssystemen – förslag på 

åtgärder 2023 

ESV 2023:25 

Målet att minska de felaktiga utbetalningarna från välfärdssystemen – en 

samlad analys av måluppfyllelsen för 2022 

ESV 2023:26 

Resultatinformation och förvaltningsförklaringar 2020–2022 för den 

svenska återhämtningsplanen 

ESV 2023:27 

EA-uppföljning 2022 ESV 2023:28 

Revisionsuttalande och årlig rapport 2023 – Nationellt 

socialfondsprogram för investering för tillväxt och sysselsättning 

ESV 2023:29 

Underlag till statens finansiella sparande 2023 – kvartal 1 ESV 2023:30 

Prognosuppföljning 2022 ESV 2023:31 
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Publikation ESV:s 

publikationsnummer 

Tidsserier för Årsredovisning för staten 2022 ESV 2023:32 

Tidsserier, statens budget m.m. 2022 ESV 2023:33 

Den statliga sektorn 2022 ESV 2023:34 

Jämställdhetsperspektivet i årsredovisningar och budgetunderlag ESV 2023:35 

Baskontoplan för statliga myndigheter 2023 ESV 2023:36 

Prognos juni 2023 ESV 2023:37 

Förslag till indikatorer för att följa rättsväsendets hantering av misstänkta 

bidragsbrott 

ESV 2023:38 

Underlag till statens finansiella sparande 2023 – kvartal 2 ESV 2023:39 

Myndigheternas rapportering av EU-kommissionens gemensamma 

indikatorer: januari–juni 2023 

ESV 2023:40 

Fråga GPT ESV 2023:41 

Verksamhetsstyrande och andra anslagsvillkor ESV 2023:42 

Prognos september 2023 ESV 2023:43 

Allmänhetens inställning till bidragsbrott och myndigheternas kontroller 

2023 

ESV 2023:44 

Myndigheternas rapportering om Framsteg mot mål och delmål, 

intermediära mål och klimatutgifter för åtgärder i den svenska 

återhämtningsplanen – halvår 1 2023 

ESV 2023:45 

Förslag om ersättningar som bör ingå i kommande omfattningsstudier ESV 2023:46 

Redovisning av AP-fondernas administrationskostnader ESV 2023:47 

Inköpsanalyser effektiviserar statlig inköpsverksamhet ESV 2023:48 

Fördjupad analys av Polismyndighetens avgiftsfinansierade verksamhet ESV 2023:49 

Underlag till statens finansiella sparande 2023 – kvartal 3 ESV 2023:50 

Prognos november 2023 ESV 2023:51 

Checklista för bokslut ESV 2023:52 

Systemrevision av ackrediteringskriterium 3B  ESV 2023:53 

Ledningsperspektiv på internrevision ESV 2023:54 

Koncernrapportering i staten ESV 2023:55 
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FINANSIELL REDOVISNING  

7 Sammanställning över väsentliga uppgifter 

Belopp i tkr 2023 2022 2021 2020 2019 

Låneram i Riksgäldskontoret      

Beviljad 30 000 30 000 30 000 25 000 25 000 

Utnyttjad 25 964 25 881 25 280 22 668 20 527 

Räntekontokredit hos 

Riksgäldskontoret 

     

Beviljad 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 

Maximalt utnyttjad under räkenskapsåret  - - - - - 

Räntekontot      

Ränteintäkter 950 246 0 0 1 

Räntekostnader -  -  0 1 28 

Avgiftsintäkter som disponeras       

Budget 13 500 11 600 16 000 12 000 10 600 

Utfall 13 289 18 605 17 086  13 578 19 397 

Anslagskredit      

Beviljad 10 119 10 071 8 981  8 773 8 319 

Utnyttjad - - - - - 

Anslagssparande      

Anslagssparande  10 699 15 450 24 232 5 311  4 451 

Personal       

Antal årsarbetskrafter 149 146 140 132 128 

Medelantal anställda 159 136 140 136 135 

Driftkostnad per årsarbetskraft       

Driftkostnad per årsarbetskraft 1 362 1 477 1 372 1 392 1 410 

Kapitalförändring      

Årets kapitalförändring 2  460 -167 -255 381 

Balanserad kapitalförändring -117 -577 -410 -155 -536 
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8 Resultaträkning 

Belopp i tkr    2023 2022 

Verksamhetens intäkter 

 

  

Intäkter av anslag Not 1  207 312 201 124 

Intäkter av avgifter och andra ersättningar Not 2  13 289 18 605 

Intäkter av bidrag Not 3  6 028 5 565 

Finansiella intäkter Not 4  975 250 

Summa verksamhetens intäkter 

 

227 605 225 544 
  

  

Verksamhetens kostnader 

 

  

Kostnader för personal Not 5  -162 072 -159 117 

Kostnader för lokaler 

 

-17 616 -16 090 

Övriga driftkostnader Not 6  -36 850 -40 365 

Finansiella kostnader Not 7  -975 -217 

Avskrivningar och nedskrivningar   -10 090 -9 296 

Summa verksamhetens kostnader 

 

-227 603 -225 085 
  

  

Verksamhetsutfall 

 

2 460 
  

  
  

  

Årets kapitalförändring Not 8  2 460 
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9 Balansräkning 

Belopp i tkr     

TILLGÅNGAR 

 

2023-12-31 2022-12-31 

Immateriella anläggningstillgångar 

 

  

Balanserade utgifter för utveckling Not  9  21 050 19 384 

Rättigheter och andra immateriella anläggningstillgångar Not 10  17 126   

21 067 19 510 

Materiella anläggningstillgångar 

 

  

Förbättringsutgifter på annans fastighet Not 11  0 0 

Maskiner, inventarier, installationer m.m. Not 12  5 067 6 403   

5 067 6 403 

Kortfristiga fordringar 

 

  

Kundfordringar   - 19 

Fordringar hos andra myndigheter Not 13  2 197 5 367 

Övriga kortfristiga fordringar  - 21   

2 197 5 406 

Periodavgränsningsposter Not 14    

Förutbetalda kostnader 

 

6 653 6 963 

Upplupna bidragsintäkter 

 

1 380 2 945   

8 033 9 908 

Avräkning med statsverket 

 

  

Avräkning med statsverket Not 15  -10 461 -15 202   

-10 461 -15 202 

Kassa och bank 

 

  

Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret Not 16  35 601 35 896   

35 601 35 896 

Summa tillgångar 

 

61 504 61 921   

  

KAPITAL OCH SKULDER 

 

  

Myndighetskapital Not 17    

Balanserad kapitalförändring 

 

-117 -577 

Kapitalförändring enligt resultaträkningen 

 

2 460   

-115 -117 

Avsättningar 

 

  

Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser Not 18  - 64 

Övriga avsättningar Not 19   2 580 2 313   

2 580 2 377 

Skulder m.m. 

 

  

Lån i Riksgäldskontoret Not 20 25 964 25 881 

Kortfristiga skulder till andra myndigheter Not 21  4 646 5 459 

Leverantörsskulder 

 

12 266 8 546 

Övriga kortfristiga skulder Not 22  2 295 2 440   

45 171 42 325 

Periodavgränsningsposter Not 23    

Upplupna kostnader 

 

13 442 14 693 

Oförbrukade bidrag 

 

426 353 

Övriga förutbetalda intäkter 

 

- 2 290   

13 868 17 336 

Summa kapital och skulder   61 504 61 921 
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10 Anslagsredovisning 

Belopp i tkr 

Anslag  

Ingående 

överförings-

belopp 

Årets  

tilldelning enligt 

regleringsbrev Indragning 

Totalt 

disponibelt 

belopp Utgifter 

Utgående 

överförings- 

belopp 

Utgiftsområde 2 Samhällsekonomi och finansförvaltning 

1:8 Ekonomistyrningsverket 15 388 211 395 -9 079 217 705 -207 036 10 669 

ap.1 Ekonomistyrningsverket 

förvaltning 10 209 179 861 

 

-4 837 185 233 -177 317 7 916 

ap.2 RK Statsbudgetstöd 2 409 22 534 -1 741 23 202 -21 636 1 566 

ap.3 Korrekta utbetalningar Not 24 2 771 9 000 -2 501 9 270   -8 083 1 187 

1:12 Riksgäldskontoret 61 307 -52 316 -286 30 

ap.3 Utvärdering av statens 

skuldförvaltning - del till ESV 61  307 

 

-52 316 -286 30 

Totalt 15 450 211 702  -9 131  218 021  -207 322 10 699 

Finansiella villkor 

Anslag UO 2 1:8 ap.2 

5 000 tkr får användas först efter beslut av Regeringskansliet (Finansdepartementet). 

Fattade beslut 

ESV får använda upp till 5 000 tkr för förvaltning och utveckling avseende RK Statsbudgetstöd. ESV har använt 3 434 tkr under 2023.
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11 Tilläggsupplysningar och noter 

11.1 Kommentar till noter 

Alla belopp redovisas i tusentals kronor (tkr) om inget annat anges. Till följd av detta 

kan avrundningsdifferenser förekomma.  

11.2 Redovisnings- och värderingsprinciper 

Allmänt 

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med förordningen (2000:605) om 

årsredovisning och budgetunderlag.  

Värdering av fordringar och skulder 

Fordringar har tagits upp till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli 

betalt. Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs.  

Periodavgränsningsposter 

I de fall faktura eller motsvarande inkommit efter fastställd brytdag (2024-01-05) 

eller om fordrings- eller skuldbeloppet inte är exakt när bokslutet upprättas, redovisas 

beloppen som periodavgränsningspost. Beloppsgränsen i bokslutet 2023 för 

periodavgränsningsposter är 80 tkr.  

Värdering av anläggningstillgångar 

Tillgångar med en bedömd ekonomisk livslängd om minst tre år och ett 

anskaffningsvärde på minst 25 tkr redovisas som anläggningstillgångar. 

Beloppsgränsen för egenutvecklade datasystem och förbättringsutgifter på annans 

fastighet är 100 tkr. På anskaffningsvärdet görs linjär avskrivning. Avskrivningen 

görs månadsvis. Följande avskrivningstider tillämpas: 

Värdering av anläggningstillgångar 

Typ av anläggningstillgång Avskrivningstid 

Egenutvecklade datasystem 5 år 

Köpta dataprogram och licenser 3 år 

Datorer och kringutrustning Normalt 3 år. 4–7 år om den ekonomiska livslängden 

bedöms vara längre än 3 år. 

Möbler och övriga inventarier 5 år  

Förbättringsutgifter på annans fastighet 5 år. Om nyttjandeperioden (t.ex. slutdatum för 

hyreskontrakt) understiger den ekonomiska livslängden 

beräknas, i förekommande fall, avskrivningstiden efter 

den förväntade nyttjandeperioden. 
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11.3 Uppgifter om rådsledamöter och ledande 

befattningshavare  

Utbetalda ersättningar till rådsledamöter och ledande befattningshavare samt uppgift 

om uppdrag som styrelse- eller rådsledamot i andra statliga myndigheter eller 

aktiebolag. 

Namn, sidouppdrag Ersättning i kronor 

Clas Olsson  
Statistiska centralbyråns insynsråd 

Statskontorets råd 

Arbetsgivarverkets styrelse 

1 557 137 

Förordnandet för samtliga ledamöter i ESV:s insynråd gick ut 11 maj 2022 och inga 

nya ledamöter har blivit utsedda. 

11.4 Noter 

Not 1. Intäkter av anslag 

 Jämförelser mellan resultaträkning och anslagsredovisning 2023 2022 

Intäkter av anslag i resultaträkningen 207 312 201 124 

Utgifter i anslagsredovisningen 207 322 201 160 

 semesterlöneskuld intjänad till och med 2008 som 

redovisats mot anslag enligt övergångsbestämmelsen till 

12 § anslagsförordningen (2011:223) 

10 36 

Not 2. Intäkter av avgifter och andra ersättningar 

 Intäkter av avgifter och andra ersättningar 2023 2022 

Avgifter enligt 4 § avgiftsförordningen 4 423 4 529 

Försäljning av utbildningstjänster 6 372 6 314 

Försäljning av konsulttjänster 0 1 767 

Tjänsteexport 1 346 4 881 

Övrig uppdragsförsäljning 1 148 1 114 

 varav avgiftssamråd 1 148 1 114 

 varav övrig uppdragsförsäljning 0 0 

Summa 13 289 18 605 

Avgifter enligt 4 § avgiftsförordningen består även av resurssamordning med andra 

myndigheter, bl.a. samordnad it-drift med Kammarkollegiet för webbplatsen 

avropa.se samt gemensam it-drift med Myndigheten för vård- och omsorgsanalys. 

Från 2023 har den gemensamma driften med Myndigheten för vård- och 

omsorgsanalys upphört. 

ESV:s medverkan i utvecklingsprojektet i Georgien (tjänsteexport) har slutredovisats 

till Sida under 2023. 
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Not 3. Intäkter av bidrag 

Bidrag från statliga myndigheter 2023 2022 

Bidrag för ESV:s revision av EU-medel i Sverige 3 502 4 418 

Kammarkollegiet, uppföljning FÅB ur ett jämställdhetsperspektiv 1 000 1 147 

Tillväxtverket, styrning och uppföljning av Tillväxtverkets anslag 1 235 0 

Trafikverket, granskning och uppföljning av Trafikverkets arbete med 

kostnadskontroll 

139 0 

Kammarkollegiet, omställnings- och kompetensstöd 36 0 

Summa 5 912 5 565 

   

Bidrag från övriga   

Bidrag från EU-kommissionen, twinning-projekt 116 0 

Summa 116 0 

Summa intäkter av bidrag 6 028 5 565 

Not 4. Finansiella intäkter 

 Finansiella intäkter 2023 2022 

Ränta räntekonto i Riksgäldskontoret 950 246 

Ränteintäkter kundfordringar 0 2 

Övriga finansiella intäkter 25 1 

Summa 975 250 

Ränteintäkter har ökat under 2023 med anledning av att avista-räntan har höjts under 

året.  

Not 5. Kostnader för personal 

Kostnad för personal 2023 2022 

Lönekostnader, exkl. arbetsgivaravgifter, pensionspremier m.m. -100 794 -98 104 

 varav arvoden till insynsråd och ej anställd personal -441 -146 

Sociala avgifter -61 331 -60 109 

Aktivering för utveckling av anläggningstillgångar i egen regi 1 932 2 507 

Övriga kostnader för personal -1 879 -3 411 

Summa -162 072 -159 117 

Not 6. Övriga driftskostnader 

 Övriga driftskostnader 2023 2022 

Inköp av it-tjänster -27 419 -28 569 

Inköp av övriga tjänster -7 836 -9 774 

Inköp av varor -461 -423 

Reaförlust anläggningstillgång -16 -1 

Reparation och underhåll -254 -332 

Resor, representation, information etc. -865 -1 266 

Summa -36 850 -40 365 



 TILLÄGGSUPPLYSNINGAR OCH NOTER 

  55 

Not 7. Finansiella kostnader 

 Finansiella kostnader 2023 2022 

Räntekostnader avseende lån i Riksgäldskontoret -973 -200 

Övriga finansiella kostnader -2 -17 

Summa -975 -217 

Räntekostnader avseende lån i Riksgäldskontoret har ökat med anledning av att 

avista-räntan har höjts under året. 

Not 8. Årets kapitalförändring 

Avgiftsfinansierad verksamhet 2023 2022 

Ekonomisk styrning 118 0 

Tjänsteexport -116 460 

Summa årets kapitalförändring 2 460 

För information om den avgiftsbelagda verksamheten se avsnitt 6.1.2 Avgiftsbelagd 

verksamhet. 

Not 9. Balanserade utgifter för utveckling 

 Balanserade utgifter för utveckling 2023-12-31 2022-12-31 

Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 89 761 80 984 

Årets anskaffningsutgifter 8 332 8 777 

Utrangering -1 453 0 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 96 640 89 761 

 

Ingående ackumulerade avskrivningar -70 377 -64 918 

Årets avskrivningar -6 666 -5 459 

Minskning av ackumulerade avskrivningar vid utrangering 1 453 0 

Utgående ackumulerade avskrivningar -75 590 -70 377 

Bokfört värde 21 050 19 384 

Balanserade utgifter för utveckling består av Hermes statsbudgetsystem, Hermes 

statsredovisningssystem och ESV:s interna it-system för uppföljning och prognoser 

på statens budget.  

Not 10. Rättigheter och andra immateriella anläggningstillgångar 

 Rättigheter och andra immateriella anläggningstillgångar 2023-12-31 2022-12-31 

Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 7 215 9 493 

Årets anskaffningsutgifter 0 0 

Utrangering -1 109 -2 278 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 6 106 7 215 

 

Ingående ackumulerade avskrivningar -7 089 

 

-9 008 
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 Rättigheter och andra immateriella anläggningstillgångar 2023-12-31 2022-12-31 

Årets avskrivningar -109 -360 

Minskning av ackumulerade avskrivningar vid utrangering 1 109 2 278 

Utgående ackumulerade avskrivningar -6 089 -7 089 

Bokfört värde 17 126 

Not 11. Förbättringsutgifter på annans fastighet 

 Förbättringsutgifter på annans fastighet 2023-12-31 2022-12-31 

Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 1 011 1 011 

Utrangering 0 0 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 011 1 011 

 

Ingående ackumulerade avskrivningar -1 011 

 

-1 011  

Årets avskrivningar 0 0 

Utgående ackumulerade avskrivningar -1 011 -1 011 

Bokfört värde 0 0 

Not 12. Maskiner, inventarier, installationer m.m. 

Maskiner, inventarier, installationer m.m.  2023-12-31 2022-12-31 

Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 23 451 22 666 

Årets anskaffningsutgifter 1 995 1 140 

Utrangering -1 802 -355 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 23 644 23 451 

 

Ingående ackumulerade avskrivningar -17 049 

 

-13 926 

Årets avskrivningar -3 315 -3 477 

Minskning av ackumulerade avskrivningar vid utrangering 1 786 354 

Utgående ackumulerade avskrivningar -18 577 -17 049 

Bokfört värde 5 067 6 403 

Not 13. Fordringar hos andra myndigheter 

 Fordringar hos andra myndigheter 2023-12-31 2022-12-31 

Kundfordringar andra myndigheter 908 1 917 

Skattekonto 2 0 

Mervärdesskattefordran 1 287 3 450 

Bokfört värde 2 197 5 367 
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Not 14. Periodavgränsningsposter 

 Periodavgränsningsposter 2023-12-31 2022-12-31 

Förutbetalda kostnader   

Förutbetalda hyror 4 540 4 282 

Övriga förutbetalda kostnader 2 113 2 681 

 varav förutbetalda kostnader för licenser 2 023 2 597 

 varav förutbetalda kostnader för tjänster från hyresvärden 90 84 

Bokfört värde 6 653 6 963 
 

  

Upplupna bidragsintäkter   

Upplupna bidragsintäkter, inomstatliga för ESV:s revision av EU-

medel i Sverige 

1 380 2 945 

Bokfört värde 1 380 2 945 
 

  

Summa periodavgränsningsposter 8 033 9 908 

Upplupna bidragsintäkter är lägre 2023-12-31 beroende på att rekvisition skett 

löpande under året för vissa bidrag. 

Not 15. Avräkning med statsverket 

 Avräkning med statsverket 2023-12-31 2022-12-31 

Anslag i räntebärande flöde   

Ingående balans -15 450 -24 232 

Redovisat mot anslag 207 323 201 160 

Anslagsmedel som tillförts räntekontot -211 702 -210 640 

Återbetalning av anslagsmedel 9 130 18 263 

Fordringar/skulder avseende anslag i räntebärande flöde -10 699 -15 450 
 

  

Fordran avseende semesterlöneskuld som  

inte har redovisats mot anslag 

  

Ingående balans 248 284 

Redovisat mot anslag under året enligt  

undantagsregeln 

-10 -36 

Fordran avseende semesterlöneskuld som  

inte har redovisats mot anslag 

238 248 

 

  

Totalt -10 461  -15 202 

Not 16. Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret 

  2023-12-31 2022-12-31 

Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret 35 601 35 896 

Bokfört värde 35 601 35 896 

Beviljad kredit på räntekonto i Riksgäldskontoret för 2023 är 15 000 tkr. 
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Not 17. Myndighetskapital 

 Myndighetskapital Balanserad 

kapitalförändring 

avgiftsbelagd 

verksamhet 

Kapitalförändring 

enligt 

resultaträkningen 

Summa 

Utgående balans 2022 - 577  460 -117 

A Ingående balans 2023 -577 460 -117 

Föregående års 

kapitalförändring 

460 -460 0 

Årets kapitalförändring 0 2 2 

B Summa årets förändring 460 -458 2 

C Utgående balans 2023 - 117 2 -115 

    

Specifikation av 

myndighetskapital 

IB 2023 Årets 

kapitalförändring 

UB 2023 

Avgiftsfinansierad verksamhet 

Ekonomisk styrning -1 539 118 -1 421 

Tjänsteexport 1 422 -116 1 306 

Totalt avgiftsfinansierad 

verksamhet 

-117 2 -115 

    

Summa myndighetskapital -117 2 -115 

För information om den avgiftsbelagda verksamheten se avsnitt 6.1.2 Avgiftsbelagd 

verksamhet. 

Not 18. Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser 

Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser  2023-12-31 2022-12-31 

Ingående avsättning 64 156 

Årets pensionskostnader 0 3 

Årets pensionsutbetalningar -64 -95 

Utgående avsättning 0 64 

Ingen ny delpension har beviljats under året. 
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Not 19. Övriga avsättningar 

Avsättning för lokalt omställningsarbete 2023-12-31 2022-12-31 

Ingående avsättning 2 313 2 067 

Årets förändring 267 246 

Utgående avsättning 2 580 2 313 

För 2023 har medel använts för Falck Health Care personalstöd samt föreläsning i 

samband med myndighetsdag.  

 

2024 beräknas ca 48 tkr av avsättningen användas för fortsatt arbete med Falck 

Health Care och ca 81 tkr användas för medlemsavgift till Rörlighet i Staten (RIS). 

Not 20. Lån i Riksgäldskontoret 

 Lån i Riksgäldskontoret 2023-12-31 2022-12-31 

Ingående skuld 25 881 25 280 

Lån upptagna under året 10 188 9 897 

Årets amortering -10 105 -9 296 

Summa 25 964 25 881 

Beviljad låneram enligt regleringsbrevet för 2023 är 30 000 tkr. 

Not 21. Kortfristiga skulder till andra myndigheter 

 Kortfristiga skulder till andra myndigheter 2023-12-31 2022-12-31 

Leverantörsskulder, inomstatliga 2 039 2 783 

Arbetsgivaravgifter 2 581 2 577 

Mervärdesskatt 26 99 

Summa 4 646 5 459 

Not 22. Övriga kortfristiga skulder  

 Skuld 2023-12-31 2022-12-31 

Källskatteskuld 2 295 2 440 

Summa 2 295 2 440 
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Not 23. Periodavgränsningsposter 

 Periodavgränsningsposter 2023-12-31 2022-12-31 

Upplupna kostnader   

Upplupna lönekostnader inkl. sociala avgifter 1 178 1 449 

Upplupna semesterlöner inkl. sociala avgifter 11 153 11 149 

Övriga upplupna kostnader 1 112 2 096 

Summa upplupna kostnader 13 442 14 693 
 

  

Oförbrukade bidrag, inomstatliga 426 353 

Summa oförbrukade bidrag 426 353 

   

Övriga förutbetalda intäkter   

– Förutbetalda intäkter från SIDA för tjänsteexport projekt Georgien 0 2 290 

Summa förutbetalda intäkter 0 2 290 

Totalt 13 868 17 336 

Oförbrukade bidrag avser bidrag från Tillväxtverket och Trafikverket för pågående 

uppdrag. Medlen kommer att tas i anspråk inom tre månader. 

Not 24. Anslag 1:8 ap.3 Korrekta utbetalningar 

Utfallet om 8 083 tkr för anslag 1:8 ap.3 avviker från årets tilldelning enligt 

regleringsbrevet med 10 procent. Avvikelsen beror på tjänstledighet som inte 

ersättningsrekryterats.  

Jag intygar att årsredovisningen ger en rättvisande bild av verksamhetens resultat 

samt av kostnader, intäkter och myndighetens ekonomiska ställning. 

Stockholm 2024-02-22 

 

Clas Olsson 

generaldirektör 

 



 

Ekonomistyrningsverket Drottninggatan 89 Tfn 08-690 43 00 

 Box 45316 www.esv.se  

 104 30 Stockholm  

 

ESV gör Sverige rikare 

 Vi har kontroll på statens finanser, utvecklar ekonomistyrningen  
och granskar Sveriges EU-medel. 

 Vi arbetar i nära samverkan med Regeringskansliet och myndigheterna. 
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